
PEMERINTAH KABUPATEN TRENGGALEK

TAHUN 2024

DINAS PETERNAKAN 















Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

BAB I PENDAHULUAN  I-1 

LAMPIRAN XVIII 

KEPUTUSAN BUPATI TRENGGALEK NOMOR 380 TAHUN 2024  

TENTANG PERUBAHAN RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH 

TAHUN 2024 

 

 

PERUBAHAN RENJA 

DINAS PETERNAKAN TAHUN 2024 

 

 

BAB I 

PENDAHULUAN 

 
1.1 Latar Belakang 

 
Sebagai dokumen resmi Pemerintah Daerah, Rencana Kerja 

Perangkat Daerah mempunyai kedudukan yang strategis, yaitu 

menjembatani antara perencanaan strategis jangka menengah dengan 

perencanaan dan penganggaran tahunan. Oleh karena itu RKPD dan 

RENJA PD berfungsi menjabarkan rencana strategis kedalam rencana 

regional dengan memuat arah kebijakan pembangunan, prioritas 

pembangunan, rancangan kerangka ekonomi daerah dan program kegiatan 

Perangkat Daerah (PD) sesuai dengan RKPD yang merupakan pedoman 

dalam penyusunan Kebijakan Umum Anggaran (KUA), Prioritas Plafon 

Anggaran Sementara (PPAS) dan APBD. 

Sesuai amanat Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah pada Pasal 264 ayat (5) disebutkan bahwa RPJPD, 

RPJMD, dan RKPD dapat diubah apabila berdasarkan hasil pengendalian 

dan evaluasi tidak sesuai dengan perkembangan keadaan atau 

penyesuaian terhadap kebijakan yang ditetapkan oleh Pemerintah Pusat. 

Selanjutnya sesuai Permendagri 86 tahun 2017 pada pasal 343 ayat 1 

disebutkan bahwa RKPD Perubahan dan Renja Perangkat Daerah dapat 

dilakukan apabila berdasarkan hasil evaluasi pelaksanaannya dalam tahun 

berjalan menunjukkan adanya ketidaksesuaian dengan perkembangan 

keadaan, meliputi : 



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

BAB I PENDAHULUAN  I-2 

a. Perkembangan yang tidak sesuai dengan asumsi prioritas 

pembangunan Daerah, kerangka ekonomi Daerah dan keuangan 

Daerah, rencana program dan kegiatan RKPD berkenaan; dan/atau 

b. Keadaan yang menyebabkan saldo anggaran lebih tahun anggaran 

sebelumnya harus digunakan untuk tahun berjalan. 

 

Selanjutnya pada ayat 6 dijelaskan bahwa RKPD perubahan 

dimaksud meliputi perubahan : 

a. kerangka ekonomi dan keuangan Daerah; 

b. target sasaran pembangunan Daerah;  

c. prioritas pembangunan Daerah; 

d. penambahan dan/atau pengurangan program dan kegiatan 

perangkat Daerah; dan 

e. target kinerja penyelenggaraan pemerintahan Daerah. 

 

Sebagai sebuah dokumen resmi Perangkat Daerah, Renja 

Perubahan Dinas Perternakan Kabupaten Trenggalek mempunyai 

kedudukan yang strategis yaitu menjembatani antara perubahan 

perencanaan pada Perangkat Daerah (PD) dengan Rencana Kerja 

Perubahan Pembangunan Daerah (RKPD Perubahan) Kabupaten 

Trenggalek sebagai implementasi pelaksanaan strategis jangka menengah 

(RPJMD) daerah dan Renstra PD yang menjadi satu kesatuan untuk 

mendukung pencapaian Visi dan Misi Daerah. Renja PD disusun oleh 

masing-masing Perangkat Daerah secara terpadu, partisipatif dan 

demokratis. Renja Perubahan PD digunakan sebagai dasar penyusunan 

Rencana Kerja Perubahan, Perubahan Anggaran (RKPA) Perangkat Daerah 

untuk penyusunan Rencana Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Perubahan (APBD-P) Kabupaten dan sebagai dasar pengusulan 

program/kegiatan yang akan dibiayai APBD-P Kabupaten Trenggalek, 

APBD Provinsi dan APBN. Dokumen Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek pada dasarnya merupakan suatu proses pemikiran 

strategis untuk menyikapi isu-isu yang berkembang yang tidak sesuai 

dengan asumsi kerangka ekonomi daerah dan mengimplementasikannya 

dalam program dan kegiatan PD.  



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

BAB I PENDAHULUAN  I-3 

Kualitas Renja perubahan Dinas Peternakan Kabupaten Trenggalek 

sangat ditentukan oleh kualitas program dan kegiatan yang akan 

dilaksanakan, sehingga penyusunan Renja PD sangat ditentukan oleh 

kemampuan PD dalam menyusun, mengorganisasikan, 

mengimplementasikan, mengendalikan dan mengevaluasi capaian program 

dan kegiatan sesuai tugas pokok dan fungsi PD. 

 

1.2. Landasan Hukum 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950, tentang Pembentukan Daerah-

daerah Kota Besar dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa 

Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa Jogjakarta sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965; 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan 

Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme; 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara; 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara; 

5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 

Pembangunan Nasional; 

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan 

antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah; 

7. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana Pembangunan 

Jangka Panjang Nasional Tahun 2005-2025; 

8. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi 

Publik; 

9. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan; 

10. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah; 

11. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2020 Tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245); 

12. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2019 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42); 



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

BAB I PENDAHULUAN  I-4 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 86 Tahun 

2017 tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 

Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan 

Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara 

Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Kerja 

Pemerintah Daerah; 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 100 Tahun 

2018 tentang Penerapan Standar Pelayanan Minimal (Berita Negera 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1540); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 tentang Sistem 

Informasi Pemerintahan Daerah; 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang 

Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur Perencanaan Pembangunan 

dan Keuangan Daerah; 

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 18 Tahun 2020 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2019 

Tentang Laporan Dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah; 

18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah: 

19. Peraturan Menteri Perencanaan Pembangunan Nasional/ Kepala Badan 

Perencanaan Pembangunan Nasional Republik Indonesia Nomor 4 

Tahun 2023 Tentang Rancangan Rencana Kerja Pemerintah Tahun 

2024; 

20. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Timur Nomor 1 Tahun 2009 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Provinsi Jawa Timur 

Tahun 2005-2025; 

21. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Timur Nomor 5 Tahun 2012 Tentang 

Rencana Tata Ruang Wilayah Provinsi Jawa Timur Tahun 2011—2031; 

22. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Timur Nomor 4 Tahun 2021 tentang 

Perubahan atas Peraturan Daerah Provinsi Jawa Timur Nomor 7 Tahun 

2019 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

Provinsi Jawa Timur Tahun 2019-2024); 



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

BAB I PENDAHULUAN  I-5 

23. Peraturan Gubernur Jawa Timur Nomor 41 Tahun 2023 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Timur Tahun 2024; 

24. Peraturan Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 14 Tahun 2010 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kabupaten Trenggalek 

Tahun 2005-2025; 

25. Peraturan Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 15 Tahun 2012 tentang 

Rencana Tata Ruang Wilayah Kabupaten Trenggalek Tahun 2012-2032; 

26. Peraturan Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Sistem Perencanaan Pembangunan Daerah; 

27. Peraturan Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 13 Tahun 2020 tentang 

Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 17 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah; 

28. Peraturan Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 5 Tahun 2021 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka menengah Daerah Tahun 2021-2026; 

29. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 86 Tahun 2021 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 39 Tahun 2021 tentang 

Rencana Strategis Perangkat Daerah Tahun 2021-2026 tanggal 16 

Desember 2021, Berita Daerah Tahun 2021 Nomor 86; 

30. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 17 Tahun 2023 tentang Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 tanggal 10 

Juli 2023. Berita Daerah Tahun 2023 Nomor 17; 

31. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 46 Tahun 2024 Tentang Perubahan 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2024 (Berita Daerah 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 Nomor 46); 

 

1.3. Maksud Dan Tujuan 

Rencana Kerja Perubahan Dinas Peternakan Kabupaten Trenggalek 

tahun 2024 dimaksudkan untuk mewujudkan dan menterjemahkan 

Rencana Kerja Perangkat Daerah Perubahan (RKPD) tahun 2024 sehingga 

pelaksanaan pembangunan Urusan Pertanian lebih terarah, efektif dan 

terkoordinasi antar wilayah, antar sektor serta antar lembaga 

pemerintahan baik Pusat, Provinsi maupun dengan Kabupaten/Kota sesuai 

dengan perubahan dan kebutuhan yang dibutuhkan. Selain itu untuk 

menetapkan dokumen perencanaan yang memuat program dan kegiatan 



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

BAB I PENDAHULUAN  I-6 

pembangunan daerah yang menjadi tolok ukur penilaian kinerja Dinas 

Peternakan Kabupaten Trenggalek dalam melaksanakan tugas dan 

fungsinya selama tahun 2024. 

Sedangkan tujuan yang hendak dicapai dalam penyusunan 

Rencana Kerja Perubahan pada Dinas Peternakan Kabupaten Trenggalek 

tahun 2024 adalah : 

1. Memenuhi kebutuhan karena adanya perkembangan yang tidak sesuai 

dengan asumsi kerangka ekonomi daerah dan kerangka pendanaan, 

prioritas dan sasaran pembangunan, rencana program dan kegiatan 

prioritas daerah, sehubungan dengan adanya kebijakan pemerintah 

pusat dan provinsi. 

2. Mengakomodir kegiatan yang belum tertuang dalam Renja namun telah 

dianggarkan dalam APBD karena memenuhi kebijakan pemerintah pusat 

dan atau provinsi. 

 

1.4. Dasar Pertimbangan Perubahan 

Sebagai suatu produk perencanaan, dokumen Rencana Kinerja 

(Renja) Perubahan Dinas Peternakan Kabupaten Trenggalek tahun 2024 

tidak bisa dipisahkan keberadaannya dengan dokumen perencanaan dan 

penganggaran lainnya. Secara fungsional Renja Perubahan disebabkan 

karena adanya perubahan asumsi-asumsi penganggaran dan target 

kinerja, penyesuaian kegiatan, maupun penyesuaian dengan kebijakan 

Pemerintah Pusat atau Provinsi. Secara diagramatis keterkaitan  hubungan 

dokumen Perubahan Renja Dinas Peternakan dengan dokumen 

perencanaan dan penganggaran lainnya tersebut dapat dilihat pada 

gambar berikut : 

 

 

 

 

 

 

 

 



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

BAB I PENDAHULUAN  I-7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.5. Sistematika Dokumen Renja Perubahan 

 Rencana Kerja Perubahan Dinas Peternakan Tahun 2024 disusun 

dengan sistematika sekurang-kurangnya sebagai berikut: 

BAB I.  Pendahuluan 

Memuat/ menjelaskan latar belakang, landasan hukum, maksud 

dan tujuan, dasar pertimbangan perubahan serta sistematika 

dokumen Renja Perubahan. 

 
BAB II.  Evaluasi RENJA Sampai dengan Triwulan II Tahun 2024 

Memuat kompilasi hasil evaluasi pelaksanaan Renja Tahun 2024 

sampai dengan Triwulan II Tahun 2024. Dilengkapi dengan 

matriks format A. 

 
BAB III.  Rencana Kerja dan Pendanaan Perangkat Daerah 

Memuat pergeseran kegiatan antar perangkat daerah, 

penghapusan kegiatan, penambahan kegiatan baru/ kegiatan 

alternatif, penambahan atau pengurangan target kinerja, pagu 

indikatif, lokasi, kelompok sasaran yang mengalami perubahan 

dan yang tidak mengalami perubahan. Rencana program dan 

kegiatan prioritas daerah tersebut mencakup semua rencana 

program dan kegiatan prioritas yang akan dianggarkan melalui 

belanja. Dilengkapi dengan matriks format B. 

 

Kebijakan 

Pemerintah 

Pusat/ Prov. 

Perubahan 

Kerangka 

Ekonomi Daerah 

RPJM 

Daerah 
RKPD 

Perubahan 

RKPD 

 

KUPA & PPAS 

Perubahan 

 

Perubahan 

APBD 

RENSTRA 

DISNAK 

Perubahan 

RENSTRA 

DISNAK 

Perubahan 

RKA DISNAK 

Rincian 

Perubahan 

APBD 

RPJP 

Daerah 

Dasar Penyusunan 

Pedoman Pedoman Pedoman Pedoman 

Pedoman Pedoman 

Dijabarkan 

Acuan Dijabarkan Acuan 

Acuan 



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

BAB I PENDAHULUAN  I-8 

BAB V.  PENUTUP 

Memuat hal-hal yang dianggap perlu sesuai dengan kebutuhan. 

 

 



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024 II-1 

BAB II 

EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024 

 

Dalam rangka mencapai visi dan misi sesuai dengan tugas pokok dan 

fungsi Dinas Perternakan Kabupaten Trenggalek tahun 2024 pada kondisi 

sampai dengan Triwulan II melaksanakan 1 urusan pemerintahan pilihan 

Bidang Pertanian dengan 5 program, 20 kegiatan dan 33 sub kegiatan dengan 

alokasi anggaran sebesar Rp.12.521.206.335,00. Dalam pelaksanaan Renja 

Tahun 2024 terdapat beberapa Program/Kegiatan/Sub Kegiatan yang 

pencapaian target kinerjanya diperkirakan tidak akan sesuai dengan target yang 

telah ditetapkan sebelumya. Sehingga diperlukan pergeseran target kinerja 

maupun alokasi anggaran pada program, kegiatan maupun sub kegiatan yang 

dilaksanakan Dinas Peternakan Kabupaten Trenggalek tahun 2024 sebagai 

bahan pertimbangan disusunnya Renja Perubahan Tahun 2024 dapat dilihat 

dari evaluasi pelaksanaan Renja Dinas Peternakan Kabupaten Trenggalek 

sampai dengan triwulan II (akhir bulan Juni 2024). 

Sampai dengan Triwulan II anggaran pada Dinas Peternakan Kabupaten 

Trenggalek dapat terealisasi sebesar 34,44%, dari anggaran sebesar 

Rp.12.521.206.335,00 terealisasi Rp.4,311,950,130,00. Adapun evaluasi 

pelaksanaan Renja Tahun 2024 sampai dengan Triwulan II Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 dapat dilihat pada matriks format A. 

Rencana Kerja Dinas Peternakan Kabupaten Trenggalek adalah 

penjabaran perencanaan Tahunan dari Rencana Strategis Dinas Peternakan. 

Tercapai tidaknya pelaksanaan kegiatan – kegiatan atau program yang telah 

disusun dapat dilihat berdasarkan Laporan Akuntabilitas Kinerja Pemerintah. 

Akuntabilitas merupakan suatu bentuk perwujudan kewajiban untuk 

mempertanggungjawabkan keberhasilan atau kegagalan pelaksanaan misi 

organisasi dalam mencapai tujuan-tujuan dan sasaran yang telah ditetapkan, 

melalui suatu media pertanggungjawaban yang dilaksanakan secara periodik. 

Terkait dengan hal tersebut Rencana Kerja (Renja) Dinas Peternakan Kabupaten 

Trenggalek ini menyajikan dasar pengukuran kinerja kegiatan dan Pengukuran 

Kinerja Sasaran dari hasil apa yang telah diraih atau dilaksanakan oleh Dinas 



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024 II-2 

Peternakan Kabupaten Trenggalek pada Tahun 2024 dan membandingkan 

dengan capaian sesuai target jangka menengah. 



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024        II-3 

Tabel 2.1 FORMAT A 

Kode 
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan 
Daerah dan Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Program (outcome) / Kegiatan 
(output) 

Target 
Capaian 
Kinerja 
Renstra 

Tahun 2024 

Realisasi Target 
Kinerja Hasil 
Program dan 

Keluaran 
Kegiatan s/d 
Tahun 2023 

Target Kinerja 
Renja Tahun 

2024 

Realisasi Capaian Kinerja dan 
Anggaran RKPD yang 

Dievaluasi (2024) 

Capaian Target Renstra s/d 
Triwulan II Tahun 2024 

Realisasi 
Kinerja Renja 

Realisasi 
Tingkat 
Capaian 

Kinerja (%) 

Realisasi 
Kinerja 

Realisasi 
Tingkat 

Capaian Target 
(%) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 8=(7/6)*100 (9) 10=(9/4)*100 

3-27 Bidang Pertanian                 

3-27.0-00.0-00.01 DINAS PETERNAKAN                 

3-27.0-00.0-00.01-
01 

DINAS PETERNAKAN                 

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-01 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN 
PEMERINTAHAN DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

1. Cakupan pelayanan jasa administrasi perkantoran 
yang difasilitasi 
2. Persentase nilai aset dalam kondisi baik 
3. Persentase Ketersediaan Dokumen Perencanaan, 
Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat 
Daerah  

1. 100.00 % 
2. 100.00 % 
3. 100.00 % 

  1. 100.00 % 
2. 100.00 % 
3. 100.00 % 

1. 50,00 % 
2. 50,00 % 
3. 98,34 % 

1. 50,00 % 
2. 50,00 % 
3. 98,34 % 

1. 50,00 % 
2. 50,00 % 
3. 98,34 % 

1. 50,00 % 
2. 50,00 % 
3. 98,34 % 

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-01-2.01 

Perencanaan, Penganggaran, dan 
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 

1. Persentase Tersusunnya Dokumen perencanaan 
dan evaluasi Dinas 

    1. 100.00 % 1. 56.67 % 1. 56.67 % 1. 56.67 %   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-01-2.01-1 

Penyusunan Dokumen Perencanaan 
Perangkat Daerah 

1. Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah   1. 10 1. 10.00 
Dokumen 

1. 7 Dokumen 70.00  70,00    

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-01-2.01-6 

Koordinasi dan Penyusunan Laporan 
Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi 
Kinerja SKPD 

1. Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi 
Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 
Realisasi Kinerja SKPD 

  1. 30 1. 30.00 Laporan 1. 13 Laporan 43.33 43,33   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-01-2.02 

Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 1. Persentase dokumen laporan keuangan yang 
disusun 

    1. 100.00 % 1. 43.34 % 1. 43.34 % 1. 43.34 %   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-01-2.02-1 

Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 1. Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan 
ASN 

  1. 61 1. 44.00 
Orang/bulan 

1. 61 
Orang/bulan 

138.64 138.64   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-01-2.02-2 

Penyediaan Administrasi Pelaksanaan 
Tugas ASN 

1. Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi 
Pelaksanaan Tugas ASN 

  1. 30 1. 30.00 
Dokumen 

1. 13 Dokumen 43.33 43.33   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-01-2.05 

Administrasi Kepegawaian Perangkat 
Daerah 

1. Persentase Pegawai yang mengikuti Bimtek/Diklat     1. 52.78 % 1. 0 % 0.00 0.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-01-2.05-9 

Pendidikan dan Pelatihan Pegawai 
Berdasarkan Tugas dan Fungsi 

1. Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi 
yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan 

    1. 3.00 Orang 1. 0 Orang 0.00 0.00   



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024        II-4 

Kode 
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan 
Daerah dan Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Program (outcome) / Kegiatan 
(output) 

Target 
Capaian 
Kinerja 
Renstra 

Tahun 2024 

Realisasi Target 
Kinerja Hasil 
Program dan 

Keluaran 
Kegiatan s/d 
Tahun 2023 

Target Kinerja 
Renja Tahun 

2024 

Realisasi Capaian Kinerja dan 
Anggaran RKPD yang 

Dievaluasi (2024) 

Capaian Target Renstra s/d 
Triwulan II Tahun 2024 

Realisasi 
Kinerja Renja 

Realisasi 
Tingkat 
Capaian 

Kinerja (%) 

Realisasi 
Kinerja 

Realisasi 
Tingkat 

Capaian Target 
(%) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 8=(7/6)*100 (9) 10=(9/4)*100 

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-01-2.06 

Administrasi Umum Perangkat Daerah 1. Jumlah peralatan dan perlengkapan kantor yang 
diadakan 

    1. 125.00 buah 1. 22 buah 17.60 17.60   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-01-2.06-2 

Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan 
Kantor 

1. Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor 
yang Disediakan 

  1. 4 1. 4.00 Paket 1. 2 Paket 50.00 50.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-01-2.06-9 

Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan 
Konsultasi SKPD 

1. Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi 
dan Konsultasi SKPD 

  1. 4 1. 4.00 Laporan 1. 2 Laporan 50.00 50.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-01-2.08 

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 

1. Persentase jasa penunjang urusan pemerintahan 
daerah yang diselesaikan 

    1. 100.00 % 1. 50 % 50.00 50.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-01-2.08-2 

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

1. Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 

  1. 12 
2. 20 
4. 13 

1. 12.00 Laporan 1. 5 Laporan 41.67 41.67   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-01-2.08-3 

Penyediaan Jasa Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 

1. Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor yang Disediakan 

  1. 4 1. 4.00 Laporan 1. 2 Laporan 50.00 50   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-01-2.08-4 

Penyediaan Jasa Pelayanan Umum 
Kantor 

1. Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum 
Kantor yang Disediakan 

  1. 12 1. 12.00 Laporan 1. 7 Laporan 58.33 58.33   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-01-2.09 

Pemeliharaan Barang Milik Daerah 
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

1. Persentase BMD Penunjang Urusan Pemerintahan 
Daerah yang dipelihara 

    1. 100.00 % 1. 45.95 % 45.95 45.95   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-01-2.09-2 

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya 
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan 
Kendaraan Dinas Operasional atau 
Lapangan 

1. Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau 
Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan 
Perizinannya 

  1. 37 1. 42.00 Unit 1. 10 Unit 23.81 23.81   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-01-2.09-5 

Pemeliharaan Mebel 1. Jumlah Mebel yang Dipelihara   1. 2 1. 1.00 Unit 1. 1 Unit 100.00 100.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-01-2.09-6 

Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 
Lainnya 

1. Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang 
Dipelihara 

  1. 10 1. 10.00 Unit 1. 7 Unit 70.00 70.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-01-2.09-
11 

Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan 
Prasarana Pendukung Gedung Kantor 
atau Bangunan Lainnya 

1. Jumlah Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung 
Kantor atau Bangunan Lainnya yang 
Dipelihara/Direhabilitasi 

  1. 2 1. 2.00 Unit 1. 0 Unit 0.00 0.00   



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024        II-5 

Kode 
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan 
Daerah dan Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Program (outcome) / Kegiatan 
(output) 

Target 
Capaian 
Kinerja 
Renstra 

Tahun 2024 

Realisasi Target 
Kinerja Hasil 
Program dan 

Keluaran 
Kegiatan s/d 
Tahun 2023 

Target Kinerja 
Renja Tahun 

2024 

Realisasi Capaian Kinerja dan 
Anggaran RKPD yang 

Dievaluasi (2024) 

Capaian Target Renstra s/d 
Triwulan II Tahun 2024 

Realisasi 
Kinerja Renja 

Realisasi 
Tingkat 
Capaian 

Kinerja (%) 

Realisasi 
Kinerja 

Realisasi 
Tingkat 

Capaian Target 
(%) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 8=(7/6)*100 (9) 10=(9/4)*100 

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-02 

PROGRAM PENYEDIAAN DAN 
PENGEMBANGAN SARANA 
PERTANIAN 

1. Jumlah populasi ternak besar 
2. Jumlah populasi ternak kecil 
3. Jumlah populasi unggas 
4. Pelestarian dan pengembangan sapi nggalekan 
5. Jumlah hewan yang dipelihara 

1. 3,054,067 
2. 45,936 
3. 461,359 
4. 100 
5. 50 

  1. 3,054,067 ekor 
2. 45,936 ekor 
3. 461,359 ekor 
4. 100 ekor 
5. 50 ekor 

1. 3,347,184 
ekor 
2. 43,913 ekor 
3. 354,599 ekor 
4. 79 ekor 
5. 25 ekor 

1. 109.60 
2. 95.60 
3. 76.86 
4. 79 
5. 50 

1. 109.60 
2. 95.60 
3. 76.86 
4. 79 
5. 50 

1. 109.60 
2. 95.60 
3. 76.86 
4. 79 
5. 50 

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-02-2.01 

Pengawasan Penggunaan Sarana 
Pertanian 

1. Jumlah sarana peternakan dan kontes ternak yang 
diadakan 

    1. 20.00 Paket 1. 0 Paket 0.00 0.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-02-2.01-2 

Pendampingan Penggunaan Sarana 
Pendukung Pertanian 

1. Jumlah Pendampingan Penggunaan Sarana 
Pendukung Pertanian 

  1. 4 1. 4.00 Laporan 1. 2 Laporan 50.00 50.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-02-2.03 

Peningkatan Mutu dan Peredaran 
Benih/Bibit Ternak dan Tanaman Pakan 
Ternak serta Pakan dalam Daerah 
Kabupaten/Kota 

1. Jumlah sampel pakan yang diuji, bimtek teknologi 
pakan yang diadakan 

    1. 25.00 Sampel 1. 0 Sampel 0.00 0.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-02-2.03-1 

Pengawasan Mutu Benih/Bibit Ternak, 
Bahan Pakan/Pakan/Tanaman Skala Kecil 

1. Jumlah Pengawasan Mutu Benih/Bibit Ternak, 
Bahan Pakan/Pakan/Tanaman Skala Kecil 

  1. 4 1. 4.00 Laporan 1. 0 Laporan 0.00 0.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-02-2.03-2 

Pengawasan Peredaran Bahan 
Pakan/Pakan, Benih/Bibit Hijauan Pakan 
Ternak 

1. Jumlah Pengawasan Bahan Pakan/Pakan, 
Benih/Bibit Hijauan Pakan Ternak yang Beredar 

  1. 4 1. 4.00 Laporan 1. 2 Laporan 50.00 50.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-02-2.04 

Pengawasan Obat Hewan di Tingkat 
Pengecer 

1. Jumlah pengawasan obat hewan di tingkat pengecer     1. 9.00 
kecamatan 

1. 5 kecamatan 55.56 55.56   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-02-2.04-1 

Pemeriksaan Mutu, Khasiat dan 
Keamanan Peredaran Obat Hewan 

1. Jumlah Pemeriksaan Mutu, Khasiat dan Keamanan 
Obat Hewan yang Beredar 

  1. 4 1. 4.00 Laporan 1. 1 Laporan 25.00 25.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-02-2.05 

Pengendalian dan Pengawasan 
Penyediaan dan Peredaran Benih/Bibit 
Ternak, dan Hijauan Pakan Ternak dalam 
Daerah Kabupaten/Kota 

1. Jumlah sertifikat, bibit, dan pakan ternak yang 
diadakan 

    1. 25.00 buah 1. 0 buah 0.00 0.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-02-2.05-7 

Pengawasan Peredaran dan Sertifikasi 
Benih/Bibit Ternak 

1. Jumlah pengawasan peredaran benih/bibit ternak 
yang beredar dan bersertifikat 

    1. 2.00 Laporan 1. 0 Laporan 0.00 0.00   



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024        II-6 

Kode 
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan 
Daerah dan Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Program (outcome) / Kegiatan 
(output) 

Target 
Capaian 
Kinerja 
Renstra 

Tahun 2024 

Realisasi Target 
Kinerja Hasil 
Program dan 

Keluaran 
Kegiatan s/d 
Tahun 2023 

Target Kinerja 
Renja Tahun 

2024 

Realisasi Capaian Kinerja dan 
Anggaran RKPD yang 

Dievaluasi (2024) 

Capaian Target Renstra s/d 
Triwulan II Tahun 2024 

Realisasi 
Kinerja Renja 

Realisasi 
Tingkat 
Capaian 

Kinerja (%) 

Realisasi 
Kinerja 

Realisasi 
Tingkat 

Capaian Target 
(%) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 8=(7/6)*100 (9) 10=(9/4)*100 

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-02-2.05-9 

Pengendalian Penyediaan Benih/Bibit 
Ternak dan Hijauan Pakan Ternak 

1. Jumlah benih/bibit ternak dan hijauan pakan ternak 
yang tersedia 

    1. 4.00 Laporan 1. 2 Laporan 50.00 50.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-02-2.06 

Penyediaan Benih/Bibit Ternak dan 
Hijauan Pakan Ternak yang Sumbernya 
dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota 
Lain 

1. Jumlah Benih/Bibit Ternak yang Sumbernya dari 
Daerah Kabupaten/Kota Lain 

    1. 62.00 ekor 1. 0 ekor 0.00 0.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-02-2.06-3 

Pengadaan Bibit Ternak yang Sumbernya 
dari Daerah Kabupaten/Kota Lain 

1. Jumlah bibit ternak yang sumbernya dari daerah 
kabupaten/kota lain 

    1. 62.00 Ekor 1. 0 Ekor 0.00 0.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-03 

PROGRAM PENYEDIAAN DAN 
PENGEMBANGAN PRASARANA 
PERTANIAN 

1. Persentase tersedianya 
(dibangun/direhabilitasi/dipelihara) Prasarana 
Peternakan tersedianya yang sesuai dengan 
kebutuhan 
2. Persentase kelahiran hasil IB 

1. 100.00 % 
2. 69.00 % 

  1. 100.00 % 
2. 69.00 % 

1. 0,00 % 
2. 14,27 % 

1. 0 
2. 20.68 

1. 0 
2. 20.68 

1. 0 
2. 20.68 

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-03-2.02 

Pembangunan Prasarana Pertanian 1. Jumlah Prasarana yang dibangun/direhabilitasi 
/dipelihara 

    1. 12.00 Paket 1. 0 Paket       

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-03-2.02-3 

Pembangunan, Rehabilitasi dan 
Pemeliharaan Jalan Usaha Tani 

1. Jalan Usaha Tani yang Dibangun, Direhabilitasi dan 
Dipelihara 

  1. 1 1. 5.00 Unit 1. 0 Unit       

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-03-2.02-9 

Pembangunan, Rehabilitasi dan 
Pemeliharaan Prasarana Pertanian 
Lainnya 

1. Jumlah Prasarana Pertanian Lainnya yang 
Dibangun, Direhabilitasi dan Dipelihara 

  1. 2 1. 1.00 Unit 1. 0 Unit       

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-03-2.03 

Pengelolaan Wilayah Sumber Bibit Ternak 
dan Rumpun/Galur Ternak dalam Daerah 
Kabupaten/ Kota 

1. Jumlah kelahiran pedet yang terdata     1. 18929.00 ekor 1. 2700 ekor 14.26 14.26   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-03-2.03-1 

Pelestarian dan Pemanfaatan Wilayah 
Sumber Bibit Ternak dan Rumpun/Galur 
Ternak 

1. Jumlah Wilayah Sumber Bibit Ternak dan 
Rumpun/Galur Ternak yang Dilestarikan dan 
Dimanfaatkan 

  1. 4 
2. 5 

1. 4.00 Laporan 1. 2 Laporan 50.00 50   



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024        II-7 

Kode 
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan 
Daerah dan Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Program (outcome) / Kegiatan 
(output) 

Target 
Capaian 
Kinerja 
Renstra 

Tahun 2024 

Realisasi Target 
Kinerja Hasil 
Program dan 

Keluaran 
Kegiatan s/d 
Tahun 2023 

Target Kinerja 
Renja Tahun 

2024 

Realisasi Capaian Kinerja dan 
Anggaran RKPD yang 

Dievaluasi (2024) 

Capaian Target Renstra s/d 
Triwulan II Tahun 2024 

Realisasi 
Kinerja Renja 

Realisasi 
Tingkat 
Capaian 

Kinerja (%) 

Realisasi 
Kinerja 

Realisasi 
Tingkat 

Capaian Target 
(%) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 8=(7/6)*100 (9) 10=(9/4)*100 

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-04 

PROGRAM PENGENDALIAN 
KESEHATAN HEWAN DAN KESEHATAN 
MASYARAKAT VETERINER 

1. Persentase wilayah yang terkendali dari penyakit 
hewan menular strategis 
2. Jumlah unit usaha hewan dan produk hewan yang 
didampingi 
3. Jumlah kebutuhan obat puskeswan yang dicukupi 

1. 100.00 % 
2. 3.00 unit 
3. 7.00 unit 

  1. 100.00 % 
2. 3.00 Unit 
3. 7.00 Unit 

1. 100,00 % 
2. 53,00 Unit 
3. 7,00 Unit 

1. 100 
2. 1,766.67 
3. 100 

1. 100 
2. 1,766.67 
3. 100 

1. 100 
2. 1,766.67 
3. 100 

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-04-2.01 

Penjaminan Kesehatan Hewan, 
Penutupan dan Pembukaan Daerah 
Wabah Penyakit Hewan Menular Dalam 
daerah Kabupaten/Kota 

1. Persentase wilayah yang terkendali dari penyakit 
hewan menular strategis 

    1. 100.00 % 1. 0 %       

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-04-2.01-8 

Pemberantasan Penyakit Hewan Menular 
dan Zoonosis dalam 1 (satu) Daerah 
Kabupaten/Kota 

1. Jumlah wilayah atau kawasan yang mengalami 
penurunan kasus penyakit hewan menular dan 
zoonosis dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/kota 

    1. 4.00 Laporan 1. 0 Laporan       

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-04-2.02 

Pengawasan Pemasukan dan 
Pengeluaran Hewan dan Produk Hewan 
Daerah Kabupaten/Kota 

1. Persentase penurunan Kejadian dan jumlah kasus 
penyakit Hewan Menular 

    1. 100.00 % 1. 0 %       

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-04-2.02-4 

Pengawasan atas Penerapan Persyaratan 
Teknis untuk Pemasukan dan/atau 
Pengeluaran Hewan, Produk Hewan dan 
Media Pembawa Penyakit Hewan Lainnya 
(HPM) 

1. Jumlah pengawasan penerapan persyaratan teknis 
untuk pemasukan dan/atau pengeluaran HPM 

    1. 4.00 laporan 1. 0 laporan       

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-04-2.03 

Pengelolaan Pelayanan Jasa 
Laboratorium dan Jasa Medik Veteriner 
dalam Daerah Kabupaten/Kota 

1. Jumlah sampel penyakit hewan yang berhasil diuji 
dan hewan sakit yang tertangani 

    1. 654.00 Sampel 1. 0 Sampel       

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-04-2.03-1 

Penyediaan Pelayanan Jasa Laboratorium 1. Jumlah Pelayanan Jasa Laboratorium   1. 4 1. 4.00 Laporan 1. 0 Laporan       

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-04-2.04 

Penerapan dan Pengawasan Persyaratan 
Teknis Kesehatan Masyarakat Veteriner 

1. Jumlah unit usaha hewan dan produk hewan yang 
didampingi 

    1. 12.00 unit 1. 6 unit 50.00 50.00   



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024        II-8 

Kode 
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan 
Daerah dan Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Program (outcome) / Kegiatan 
(output) 

Target 
Capaian 
Kinerja 
Renstra 

Tahun 2024 

Realisasi Target 
Kinerja Hasil 
Program dan 

Keluaran 
Kegiatan s/d 
Tahun 2023 

Target Kinerja 
Renja Tahun 

2024 

Realisasi Capaian Kinerja dan 
Anggaran RKPD yang 

Dievaluasi (2024) 

Capaian Target Renstra s/d 
Triwulan II Tahun 2024 

Realisasi 
Kinerja Renja 

Realisasi 
Tingkat 
Capaian 

Kinerja (%) 

Realisasi 
Kinerja 

Realisasi 
Tingkat 

Capaian Target 
(%) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 8=(7/6)*100 (9) 10=(9/4)*100 

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-04-2.04-2 

Pengawasan Peredaran Hewan dan 
Produk Hewan 

1. Jumlah Pengawasan Peredaran Hewan dan Produk 
Hewan 

  1. 4 1. 4.00 Laporan 1. 1 Laporan 25.00 25.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-04-2.04-4 

Pengujian Laboratorium Kesehatan 
Masyarakat Veteriner 

1. Jumlah Pengujian Laboratorium Kesehatan 
Masyarakat Veteriner 

  1. 4 1. 4.00 Dokumen 1. 1 Dokumen 25.00 25.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-04-2.04-8 

Peningkatan kesadaran masyarakat 
terhadap Kesmavet dan Kesejahteraan 
Hewan 

1. Jumlah masyarakat yang mengikuti kegiatan 
peningkatan kesadaran terhadap kesmavet dan 
kesejahteraan hewan 

    1. 200.00 Orang 1. 200 Orang 100.00 100.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-04-2.05 

Penerapan dan Pengawasan Persyaratan 
Teknis Kesejahteraan Hewan 

1. Penerapan unit kesejahteraan hewan yang 
didampingi dikecamatan 

    1. 14.00 
Kecamatan 

1. 14 
Kecamatan 

100.00 100.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-04-2.05-3 

Pembinaan Penerapan Kesejahteraan 
Hewan pada Unit Usaha 

1. Jumlah unit usaha yang dibina terhadap penerapan 
kesejahteraan hewan 

    1. 2.00 Unit 1. 0 Unit 0.00 0.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-06 

PROGRAM PERIZINAN USAHA 
PERTANIAN 

1. Persentase ijin usaha peternakan yang lengkap 
perijinanya 

1. 100.00 %   1. 100.00 % 1. 50,00 % 50.00 50.00 50.00 

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-06-2.02 

Penerbitan Izin Usaha Produksi 
Benih/Bibit Ternak dan Pakan, Fasilitas 
Pemeliharaan Hewan, Rumah Sakit 
Hewan/Pasar Hewan, Rumah Potong 
Hewan 

1. Persentase jumlah usulan izin usaha peternakan di 
kab/kota yang difasilitasi 

    1. 100.00 % 1. 50 % 50.00 50.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-01-06-2.02-1 

Penatausahaan Penerbitan Izin Usaha 
Produksi Benih/Bibit Ternak dan Pakan, 
Fasilitas Pemeliharaan Hewan, Rumah 
Sakit Hewan/Pasar Hewan, Rumah 
Potong Hewan 

1. Jumlah Penatausahaan Penerbitan Izin Usaha 
Produksi Benih/Bibit Ternak dan Pakan, Fasilitas 
Pemeliharaan Hewan, Rumah Sakit Hewan/Pasar 
Hewan, Rumah Potong Hewan 

  1. 4 1. 4.00 Dokumen 1. 1 Dokumen 25.00 25.00   

3-27.0-00.0-00.01-
02 

UPT PUSAT KESEHATAN HEWAN                 

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-02-01 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN 
PEMERINTAHAN DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

      1. 100.00 % 
2. 100.00 % 
3. 100.00 % 

1. 50,00 % 
2. 50,00 % 
3. 98,34 % 

1. 50,00 % 
2. 50,00 % 
3. 98,34 % 

1. 50,00 % 
2. 50,00 % 
3. 98,34 % 

  



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024        II-9 

Kode 
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan 
Daerah dan Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Program (outcome) / Kegiatan 
(output) 

Target 
Capaian 
Kinerja 
Renstra 

Tahun 2024 

Realisasi Target 
Kinerja Hasil 
Program dan 

Keluaran 
Kegiatan s/d 
Tahun 2023 

Target Kinerja 
Renja Tahun 

2024 

Realisasi Capaian Kinerja dan 
Anggaran RKPD yang 

Dievaluasi (2024) 

Capaian Target Renstra s/d 
Triwulan II Tahun 2024 

Realisasi 
Kinerja Renja 

Realisasi 
Tingkat 
Capaian 

Kinerja (%) 

Realisasi 
Kinerja 

Realisasi 
Tingkat 

Capaian Target 
(%) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 8=(7/6)*100 (9) 10=(9/4)*100 

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-02-01-2.06 

Administrasi Umum Perangkat Daerah 1. Jumlah peralatan dan perlengkapan kantor yang 
diadakan 

    1. 48.00 buah 1. 51 buah 106.25 106.25   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-02-01-2.06-2 

Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan 
Kantor 

1. Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor 
yang Disediakan 

  1. 1 1. 4.00 Paket 1. 1 Paket 25.00 25.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-02-01-2.08 

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 

1. Jumlah jasa peralatan dan perlengkapan kantor 
yang dicukupi 

    1. 9.00 Unit 1. 9 Unit 100.00 100.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-02-01-2.08-2 

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

1. Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 

  1. 12 1. 12.00 Laporan 1. 0 Laporan 0.00 0.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-02-01-2.08-3 

Penyediaan Jasa Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 

1. Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor yang Disediakan 

  1. 4 1. 4.00 Laporan 1. 1 Laporan 25.00 25.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-02-04 

PROGRAM PENGENDALIAN 
KESEHATAN HEWAN DAN KESEHATAN 
MASYARAKAT VETERINER 

      1. 7.00 Unit 
2. 3.00 Unit 
3. 100.00 % 

1. 7,00 Unit 
2. 53,00 Unit 
3. 0,00 % 

1. 100% 
2. 1,766.67% 
3. 0% 

1. 100% 
2. 1,766.67% 
3. 0% 

  

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-02-04-2.03 

Pengelolaan Pelayanan Jasa 
Laboratorium dan Jasa Medik Veteriner 
dalam Daerah Kabupaten/Kota 

1. Jumlah kebutuhan obat puskeswan yang dicukupi     1. 7.00 Unit 1. 7 Unit 100.00 100.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-02-04-2.03-1 

Penyediaan Pelayanan Jasa Laboratorium 1. Jumlah Pelayanan Jasa Laboratorium     1. 2.00 Laporan 1. 0 Laporan 0.00 0   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-02-04-2.03-2 

Penyediaan Pelayanan Jasa Medik 
Veteriner 

1. Jumlah Pelayanan Jasa Medik Veteriner   1. 12 1. 12.00 Laporan 1. 6 Laporan 50.00 50   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-02-04-2.04 

Penerapan dan Pengawasan Persyaratan 
Teknis Kesehatan Masyarakat Veteriner 

1. Jumlah unit usaha hewan dan produk hewan yang 
didampingi 

    1. 12.00 Unit 1. 0 Unit 0.00 0   



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024        II-10 

Kode 
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan 
Daerah dan Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Program (outcome) / Kegiatan 
(output) 

Target 
Capaian 
Kinerja 
Renstra 

Tahun 2024 

Realisasi Target 
Kinerja Hasil 
Program dan 

Keluaran 
Kegiatan s/d 
Tahun 2023 

Target Kinerja 
Renja Tahun 

2024 

Realisasi Capaian Kinerja dan 
Anggaran RKPD yang 

Dievaluasi (2024) 

Capaian Target Renstra s/d 
Triwulan II Tahun 2024 

Realisasi 
Kinerja Renja 

Realisasi 
Tingkat 
Capaian 

Kinerja (%) 

Realisasi 
Kinerja 

Realisasi 
Tingkat 

Capaian Target 
(%) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 8=(7/6)*100 (9) 10=(9/4)*100 

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-02-04-2.04-7 

Pengembangan   Kompetensi Petugas 
Teknis Kesehatan Hewan, Kesehatan 
Masyarakat Veteriner, dan kesejehteraan 
hewan 

1. Jumlah Petugas Teknis Kesehatan Hewan, 
Kesehatan Masyarakat Veteriner, dan kesejehteraan 
hewan yang mengikuti pengembangan kompetensi 

    1. 12.00 Orang 1. 0 Orang 0.00 0   

3-27.0-00.0-00.01-
03 

UPT PUSAT PEMBIBITAN TERNAK 
DAN RUMAH PEMOTONGAN HEWAN 

                

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-03-01 

PROGRAM PENUNJANG URUSAN 
PEMERINTAHAN DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

      1. 100.00 % 
2. 100.00 % 
3. 100.00 % 

1. 50,00 % 
2. 50,00 % 
3. 98,34 % 

1. 50,00 % 
2. 50,00 % 
3. 98,34 % 

1. 50,00 % 
2. 50,00 % 
3. 98,34 % 

  

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-03-01-2.06 

Administrasi Umum Perangkat Daerah 1. Jumlah peralatan dan perlengkapan kantor yang 
diadakan 

    1. 51.00 buah 1. 0 buah       

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-03-01-2.06-2 

Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan 
Kantor 

1. Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor 
yang Disediakan 

  1. 1 1. 4.00 Paket 1. 0 Paket       

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-03-01-2.08 

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 

1. Persentase jasa penunjang urusan pemerintahan 
daerah yang diselesaikan 

    1. 100.00 % 1. 43.75 % 43.75 43.75   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-03-01-2.08-2 

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 

1. Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, 
Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 

  1. 4 1. 12.00 Laporan 1. 6 Laporan 50.00 50.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-03-01-2.08-3 

Penyediaan Jasa Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 

1. Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor yang Disediakan 

  1. 4 1. 4.00 Laporan 1. 1 Laporan 25.00 25.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-03-02 

PROGRAM PENYEDIAAN DAN 
PENGEMBANGAN SARANA 
PERTANIAN 

      1. 100.00 ekor 
2. 45936.00 ekor 
3. 50.00 ekor 
4. 3054067.00 
ekor 
5. 461359.00 ekor 

1. 79,00 ekor 
2. 43.913,00 
ekor 
3. 25,00 ekor 
4. 3.347.184,00 
ekor 
5. 354.599,00 
ekor 

1. 79% 
2. 95.60% 
3. 50% 
4. 109.60% 
5. 76.85% 

1. 79% 
2. 95.60% 
3. 50% 
4. 109.60% 
5. 76.85% 

  



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024        II-11 

Kode 
Urusan/Bidang Urusan Pemerintahan 
Daerah dan Program/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Program (outcome) / Kegiatan 
(output) 

Target 
Capaian 
Kinerja 
Renstra 

Tahun 2024 

Realisasi Target 
Kinerja Hasil 
Program dan 

Keluaran 
Kegiatan s/d 
Tahun 2023 

Target Kinerja 
Renja Tahun 

2024 

Realisasi Capaian Kinerja dan 
Anggaran RKPD yang 

Dievaluasi (2024) 

Capaian Target Renstra s/d 
Triwulan II Tahun 2024 

Realisasi 
Kinerja Renja 

Realisasi 
Tingkat 
Capaian 

Kinerja (%) 

Realisasi 
Kinerja 

Realisasi 
Tingkat 

Capaian Target 
(%) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 8=(7/6)*100 (9) 10=(9/4)*100 

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-03-02-2.02 

Pengelolaan Sumber Daya Genetik (SDG) 
Hewan, Tumbuhan, dan Mikro Organisme 
Kewenangan Kabupaten/Kota 

1. Jumlah hewan yang dipelihara     1. 100.00 ekor 1. 79 ekor 79.00 79.00   

3-27.3-27.0-00.0-
00.01-03-02-2.02-2 

Peningkatan Kualitas SDG 
Hewan/Tanaman 

1. Jumlah Pelaksanaan Peningkatan Kualitas SDG 
Hewan/Tanaman 

  1. 6 1. 6.00 Dokumen 1. 3 Dokumen 50.00 50.00   

 

 

 
  



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024  II-12 

Tabel 2.2 Realisasi Anggaran Tahun 2024 sampai dengan Triwulan II 

No Urusan/PD/Program/Kegiatan 
Jumlah Anggaran 

(Rp) 

Jumlah Realisasi 

Anggaran (Rp) 
% 

1 2 3 4 5 

  DINAS PETERNAKAN 11,041,904,991.00 3,851,447,830.00 34.88 

I PROGRAM PENUNJANG 

URUSAN PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN/KOTA 

8,612,140,991.00 3,744,074,830.00 43.47 

1 Perencanaan, Penganggaran, 

dan Evaluasi Kinerja Perangkat 
Daerah 

40,000,000.00 15,097,000.00 37.74 

a Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Perangkat Daerah 

20,000,000.00 5,145,000.00 25.73 

b Koordinasi dan Penyusunan 
Laporan Capaian Kinerja dan 

Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 

20,000,000.00 9,952,000.00 49.76 

2 Administrasi Keuangan 

Perangkat Daerah 

7,477,109,791.00 3,368,929,576.00 45.06 

a Penyediaan Gaji dan Tunjangan 
ASN 

7,417,109,791.00 3,349,049,576.00 45.15 

b Penyediaan Administrasi 

Pelaksanaan Tugas ASN 

60,000,000.00 19,880,000.00 33.13 

3 Administrasi Kepegawaian 
Perangkat Daerah 

0.00 0.00 0.00 

a Pendidikan dan Pelatihan 

Pegawai Berdasarkan Tugas 
dan Fungsi 

0.00 0.00 0.00 

4 Administrasi Umum Perangkat 

Daerah 

280,000,000.00 80,023,434.00 28.58 

a Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor 

150,000,000.00 56,860,374.00 37.91 

b Penyelenggaraan Rapat 

Koordinasi dan Konsultasi 

SKPD 

130,000,000.00 23,163,060.00 17.82 

5 Penyediaan Jasa Penunjang 

Urusan Pemerintahan Daerah 

705,031,200.00 262,950,320.00 37.30 

a Penyediaan Jasa Komunikasi, 

Sumber Daya Air dan Listrik 

65,000,000.00 24,019,070.00 36.95 

b Penyediaan Jasa Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor 

20,000,000.00 4,050,000.00 20.25 

c Penyediaan Jasa Pelayanan 

Umum Kantor 

620,031,200.00 234,881,250.00 37.88 

6 Pemeliharaan Barang Milik 

Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

110,000,000.00 17,074,500.00 15.52 



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024  II-13 

No Urusan/PD/Program/Kegiatan 
Jumlah Anggaran 

(Rp) 

Jumlah Realisasi 

Anggaran (Rp) 
% 

1 2 3 4 5 

a Penyediaan Jasa Pemeliharaan, 

Biaya Pemeliharaan, Pajak dan 

Perizinan Kendaraan Dinas 

Operasional atau Lapangan 

50,000,000.00 5,201,500.00 10.40 

b Pemeliharaan Mebel 5,000,000.00 3,500,000.00 70.00 

c Pemeliharaan Peralatan dan 

Mesin Lainnya 

20,000,000.00 2,768,000.00 13.84 

d Pemeliharaan/Rehabilitasi 
Sarana dan Prasarana 

Pendukung Gedung Kantor 

atau Bangunan Lainnya 

35,000,000.00 5,605,000.00 

 

 

16.01 

II PROGRAM PENYEDIAAN DAN 

PENGEMBANGAN SARANA 

PERTANIAN 

1,276,000,000.00 79,930,500.00 6.26 

1 Pengawasan Penggunaan 
Sarana Pertanian 

250,000,000.00 25,550,000.00 10.22 

a Pendampingan Penggunaan 

Sarana Pendukung Pertanian 

250,000,000.00 25,550,000.00 10.22 

2 Peningkatan Mutu dan 

Peredaran Benih/Bibit Ternak 

dan Tanaman Pakan Ternak 
serta Pakan dalam Daerah 

Kabupaten/Kota 

30,000,000.00 3,900,000.00 13.00 

a Pengawasan Mutu Benih/Bibit 

Ternak, Bahan 

Pakan/Pakan/Tanaman Skala 

Kecil 

5,000,000.00 0.00 0.00 

b Pengawasan Peredaran Bahan 
Pakan/Pakan, Benih/Bibit 

Hijauan Pakan Ternak 

25,000,000.00 3,900,000.00 15.60 

3 Pengawasan Obat Hewan di 

Tingkat Pengecer 

8,000,000.00 5,800,000.00 72.50 

a Pemeriksaan Mutu, Khasiat dan 

Keamanan Peredaran Obat 

Hewan 

8,000,000.00 5,800,000.00 72.50 

4 Pengendalian dan Pengawasan 
Penyediaan dan Peredaran 

Benih/Bibit Ternak, dan 

Hijauan Pakan Ternak dalam 

Daerah Kabupaten/Kota 

355,000,000.00 28,490,500.00 8.03 

a Pengawasan Peredaran dan 

Sertifikasi Benih/Bibit Ternak 

5,000,000.00 0.00 0.00 

b Pengendalian Penyediaan 

Benih/Bibit Ternak dan 

Hijauan Pakan Ternak 

350,000,000.00 28,490,500.00 8.14 



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024  II-14 

No Urusan/PD/Program/Kegiatan 
Jumlah Anggaran 

(Rp) 

Jumlah Realisasi 

Anggaran (Rp) 
% 

1 2 3 4 5 

5 Penyediaan Benih/Bibit Ternak 

dan Hijauan Pakan Ternak yang 

Sumbernya dalam 1 (Satu) 

Daerah Kabupaten/Kota Lain 

633,000,000.00 16,190,000.00 2.56 

a Pengadaan Bibit Ternak yang 

Sumbernya dari Daerah 

Kabupaten/Kota Lain 

633,000,000.00 16,190,000.00 2.56 

III PROGRAM PENYEDIAAN DAN 

PENGEMBANGAN PRASARANA 

PERTANIAN 

1,050,764,000.00 7,212,000.00 0.69 

1 Pembangunan Prasarana 

Pertanian 

1,045,764,000.00 4,980,000.00 0.48 

a Pembangunan, Rehabilitasi dan 
Pemeliharaan Jalan Usaha Tani 

100,000,000.00 0.00 0.00 

b Pembangunan, Rehabilitasi dan 

Pemeliharaan Prasarana 
Pertanian Lainnya 

945,764,000.00 4,980,000.00 0.53 

2 Pengelolaan Wilayah Sumber 

Bibit Ternak dan 

Rumpun/Galur Ternak dalam 
Daerah Kabupaten/ Kota 

5,000,000.00 2,232,000.00 44.64 

a Pelestarian dan Pemanfaatan 

Wilayah Sumber Bibit Ternak 

dan Rumpun/Galur Ternak 

5,000,000.00 2,232,000.00 44.64 

IV PROGRAM PENGENDALIAN 
KESEHATAN HEWAN DAN 

KESEHATAN MASYARAKAT 

VETERINER 

98,000,000.00 18,790,500.00 19.17 

1 Penjaminan Kesehatan Hewan, 

Penutupan dan Pembukaan 

Daerah Wabah Penyakit Hewan 
Menular Dalam daerah 

Kabupaten/Kota 

35,000,000.00 0.00 0.00 

a Pemberantasan Penyakit Hewan 

Menular dan Zoonosis dalam 1 

(satu) Daerah Kabupaten/Kota 

35,000,000.00 0.00 0.00 

2 Pengawasan Pemasukan dan 

Pengeluaran Hewan dan Produk 

Hewan Daerah Kabupaten/Kota 

5,000,000.00 0.00 0.00 

a Pengawasan atas Penerapan 

Persyaratan Teknis untuk 

Pemasukan dan/atau 
Pengeluaran Hewan, Produk 

Hewan dan Media Pembawa 

Penyakit Hewan Lainnya (HPM) 

5,000,000.00 0.00 0.00 



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024  II-15 

No Urusan/PD/Program/Kegiatan 
Jumlah Anggaran 

(Rp) 

Jumlah Realisasi 

Anggaran (Rp) 
% 

1 2 3 4 5 

3 Pengelolaan Pelayanan Jasa 

Laboratorium dan Jasa Medik 

Veteriner dalam Daerah 

Kabupaten/Kota 

10,000,000.00 0.00 0.00 

a Penyediaan Pelayanan Jasa 
Laboratorium 

10,000,000.00 0.00 0.00 

4 Penerapan dan Pengawasan 

Persyaratan Teknis Kesehatan 

Masyarakat Veteriner 

33,000,000.00 18,790,500.00 56.94 

a Pengawasan Peredaran Hewan 

dan Produk Hewan 

5,000,000.00 3,334,100.00 66.68 

b Pengujian Laboratorium 

Kesehatan Masyarakat 
Veteriner 

3,000,000.00 1,500,000.00 50.00 

c Peningkatan kesadaran 

masyarakat terhadap Kesmavet 

dan Kesejahteraan Hewan 

25,000,000.00 13,956,400.00 55.83 

5 Penerapan dan Pengawasan 

Persyaratan Teknis 

Kesejahteraan Hewan 

15,000,000.00 0.00 0.00 

a Pembinaan Penerapan 
Kesejahteraan Hewan pada Unit 

Usaha 

15,000,000.00 0.00 0.00 

V PROGRAM PERIZINAN USAHA 

PERTANIAN 

5,000,000.00 1,440,000.00 28.80 

1 Penerbitan Izin Usaha Produksi 

Benih/Bibit Ternak dan Pakan, 

Fasilitas Pemeliharaan Hewan, 
Rumah Sakit Hewan/Pasar 

Hewan, Rumah Potong Hewan 

5,000,000.00 1,440,000.00 28.80 

a Penatausahaan Penerbitan Izin 
Usaha Produksi Benih/Bibit 

Ternak dan Pakan, Fasilitas 

Pemeliharaan Hewan, Rumah 

Sakit Hewan/Pasar Hewan, 

Rumah Potong Hewan 

5,000,000.00 1,440,000.00 28.80 

  UPT PUSAT KESEHATAN 

HEWAN 

1,157,450,000.00 309,176,800.00 26.71 

I PROGRAM PENUNJANG 
URUSAN PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN/KOTA 

14,000,000.00 4,748,800.00 33.92 

1 Administrasi Umum Perangkat 

Daerah 

3,000,000.00 2,366,800.00 78.89 

a Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor 

3,000,000.00 2,366,800.00 78.89 

2 Penyediaan Jasa Penunjang 

Urusan Pemerintahan Daerah 

11,000,000.00 2,382,000.00 21.65 



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024  II-16 

No Urusan/PD/Program/Kegiatan 
Jumlah Anggaran 

(Rp) 

Jumlah Realisasi 

Anggaran (Rp) 
% 

1 2 3 4 5 

a Penyediaan Jasa Komunikasi, 

Sumber Daya Air dan Listrik 

8,000,000.00 0.00 0.00 

b Penyediaan Jasa Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor 

3,000,000.00 2,382,000.00 79.40 

II PROGRAM PENGENDALIAN 

KESEHATAN HEWAN DAN 

KESEHATAN MASYARAKAT 

VETERINER 

1,143,450,000.00 304,428,000.00 26.62 

1 Pengelolaan Pelayanan Jasa 

Laboratorium dan Jasa Medik 

Veteriner dalam Daerah 
Kabupaten/Kota 

953,550,000.00 304,428,000.00 31.93 

a Penyediaan Pelayanan Jasa 

Laboratorium 

66,650,000.00 0.00 0.00 

b Penyediaan Pelayanan Jasa 

Medik Veteriner 

886,900,000.00 304,428,000.00 34.32 

2 Penerapan dan Pengawasan 

Persyaratan Teknis Kesehatan 

Masyarakat Veteriner 

189,900,000.00 0.00 0.00 

a Pengembangan   Kompetensi 

Petugas Teknis Kesehatan 

Hewan, Kesehatan Masyarakat 
Veteriner, dan kesejehteraan 

hewan 

189,900,000.00 0.00 0.00 

  UPT PUSAT PEMBIBITAN 

TERNAK DAN RUMAH 

PEMOTONGAN HEWAN 

321,851,344.00 151,325,500.00 47.02 

I PROGRAM PENUNJANG 

URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH KABUPATEN/KOTA 

43,851,344.00 4,211,450.00 9.60 

1 Administrasi Umum Perangkat 
Daerah 

23,851,344.00 0.00 0.00 

a Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor 

23,851,344.00 0.00 0.00 

2 Penyediaan Jasa Penunjang 
Urusan Pemerintahan Daerah 

20,000,000.00 4,211,450.00 21.06 

a Penyediaan Jasa Komunikasi, 

Sumber Daya Air dan Listrik 

15,000,000.00 3,361,450.00 22.41 

b Penyediaan Jasa Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor 

5,000,000.00 850,000.00 17.00 

II PROGRAM PENYEDIAAN DAN 

PENGEMBANGAN SARANA 

PERTANIAN 

278,000,000.00 147,114,050.00 52.92 



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024  II-17 

No Urusan/PD/Program/Kegiatan 
Jumlah Anggaran 

(Rp) 

Jumlah Realisasi 

Anggaran (Rp) 
% 

1 2 3 4 5 

1 Pengelolaan Sumber Daya 

Genetik (SDG) Hewan, 

Tumbuhan, dan Mikro 

Organisme Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

278,000,000.00 147,114,050.00 52.92 

a Peningkatan Kualitas SDG 

Hewan/Tanaman 

278,000,000.00 147,114,050.00 52.92 

TOTAL 12,521,206,335.00 4,311,950,130.00 34.44 

 

 

Adapun evaluasi dan analisis pencapaian sasaran Dinas 

Peternakan Kabupaten Trenggalek yang didasarkan pada indikator 

kinerja Dinas Peternakan Tahun 2024 sampai dengan triwulan II dapat 

dilihat pada Tabel dibawah ini : 

PENCAPAIAN KINERJA DINAS PETERNAKAN KABUPATEN 

TRENGGALEK 

 Tabel 2.3. Pencapaian Kinerja Dinas Peternakan Kabupaten Trenggalek 
 

No 
Sasaran 
Strategis 

Indikator 
Kinerja 

Target Realisasi Capaian% 

1 2 3 4 5 6 

1 

 

 
 

 

Meningkatnya 

produksi dan 

daya saing 
produk 

peternakan 

Jumlah Produksi Hasil Peternakan (ton) : 

Daging 6.585,00 5.464,70 82,99 

Telur 4.958,00 2.196,40 44,30 

Susu 11.870,00 9.074,60 76,45 

Unit usaha 

pengolah hasil 

produk 

peternakan 

yang 
bersertifikat  

20 unit 21 unit 105,00 

 

Kategori Skala Capaian Kinerja 

NO. SKALA CAPAIAN KINERJA KATEGORI 

1 Lebih dari 100% Sangat Baik 

2 75 – 100% Baik 

3 55 – 75% Cukup 

4 Kurang dari 55% Kurang 

 



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024  II-18 

Berdasarkan kategori skala capaian kinerja yang telah ditentukan 

indikator kinerja produksi hasil peternakan daging sebesar 82,99% dan 

produksi susu sebesar 76,45% termasuk dalam kategori baik dan unit 

usaha pengolah hasil produk peternakan yang bersertifikat sebesar 

105% termasuk dalam kategori sangat baik. Untuk produksi telur 

memiliki skor persentase 44,30% termasuk dalam kategori kurang. 

 
Analisis Penyebab Keberhasilan/Kegagalan Pencapaian Kinerja 

Evaluasi dan analisis penyebab keberhasilan/kegagalan atau 

peningkatan/penurunan capaian kinerja: 

- Ketersediaan daging belum mencapai target sasaran yang diinginkan 

karena jumlah produksi hasil peternakan khususnya daging 

menurun cukup signifikan. Penurunan produksi daging ini 

dikarenakan terjadi penurunan permintaan pasar. Namun demikian 

penurunan produksi daging ini diikuti dengan peningkatan yang 

cukup signifikan terhadap permintaan produk telur. 

- Unit usaha pengolah hasil produk peternakan yang bersertifikat 

belum mencapai target sasaran yang diinginkan karena kurangnya 

kesadaran para pelaku usaha untuk mendaftarkan usahanya, serta 

lamanya proses sertifikasi yang menyebabkan belum tercapainya 

target sasaran yang ditetapkan. 

 

2.1.  ANALISIS KINERJA PELAYANAN DINAS PETERNAKAN 

Dinas Peternakan Kabupaten Trenggalek adalah Perangkat 

Daerah sebagai unsur pelaksana Pemerintah Daerah di bidang 

Peternakan, yang diatur oleh Peraturan Daerah Kabupaten Trenggalek 

Nomor 13 Tahun 2020. 

Dalam menjalankan tugasnya Dinas Peternakan mempunyai 

Fungsi sebagai berikut  : 

a. Penyusunan kebijakan teknis Urusan Pemerintahan bidang 

Peternakan ; 

b. Penyusunan perencanaan program dan anggaran Urusan 

Pemerintahan bidang Peternakan; 



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024  II-19 

c. Pelaksanaan kegiatan Urusan Pemerintahan bidang peternakan; 

d. Pemantauan, evaluasi dan pelaporan atas pelaksanaan kegiatan 

Urusan Pemerintahan bidang peternakan; 

e. Koordinasi dan sinkronisasi pelaksanaan kegiatan Urusan 

Pemerintahan bidang peternakan; 

f. Pembinaan penyelenggaraan kegiatan Urusan Pemerintahan bidang 

peternakan; 

g. Pembinaan UPTD; 

h. Pelaksanaan administrasi Urusan Pemerintahan bidang peternakan; 

i. Penyusunan perjanjian kinerja; 

j. Penetapan dan pelaksanaan standar pelayanan dan standar 

operasional prosedur; 

k. Pelaksanaan survei kepuasan masyarakat secara periodik; 

l. Pengelolaan administrasi umum meliputi penyusunan program, 

ketatalaksanaan, ketatausahaan, keuangan, kepegawaian, rumah 

tangga, perlengkapan, kehumasan, kepustakaan dan kearsipan; 

m. Pemberdayaan dan pembinaan jabatan fungsional; 

n. Pengevaluasian dan pelaporan pelaksanaan tugas dan  fungsi; dan 

o. Pelaksanaan fungsi lain yang diberikan oleh Bupati sesuai dengan 

tugas dan fungsinya. 

Pelayanan Dinas Peternakan Kabupaten Trenggalek yang 

dilaksanakan sesuai dengan tugas dan pokok fungsinya diukur dengan 

adanya indikator kinerja Perangkat Daerah yang sesuai dengan Renstra 

Dinas Peternakan Tahun 2021-2026. Capaian kinerja pelayanan 

Perangkat Daerah berdasarkan indikator kinerja yang sudah ditentukan 

dalam NSPK dan SPM, maupun terhadap IKK sesuai dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 6 Tahun 2008 sebagaimana yang tertuang dalam Tabel 

2.23 adalah sebagai berikut : 



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024         II-20 

Tabel 2.4 Pencapaian Kinerja Pelayanan Perangkat Daerah 

NO Indikator 
SPM/Standar 

Nasional 
IKK 

Target Renstra Perangkat Daerah Tahun ke- Realisasi Capaian Tahun ke- Proyeksi Catatan 

Tahun 2021 
(thn n-3) 

Tahun 2022 
(thn n-2) 

Tahun 2023 
(thn n-1) 

Tahun 2024 
(thn n) 

Tahun 2025 
(thn\n n+1) 

Tahun 2023 
(thn n-1) 

Tahun 2024 
(thn n) 

Tahun 2024 
(thn n) 

Tahun 2025 
(thn n+1) 

Analisis 

1 Nilai Tukar Peternak (NTPn)     101.25  101.45  101.66  101.86  102.06  101,89 - 101.86  102.06    

  Jumlah Produksi Peternakan     
 

          

  Daging   
 

6,520 6,585 6,651 6,718 6,785  5.307,13  - 6,718 6,785   

  Telur     4,908 4,958 5,007 5,057 5,108  3.630,36  - 5,057 5,108   

 Susu   11,753 11,870 11,989 12,109 12,230  18.082,77  - 12,109 12,230  

2 Jumlah Populasi Ternak (ekor) :                   
 

  

  a. Ternak Besar     - 45.436 45.686 45.936 46.186  52.396  - 45.936 46.186   

  b. Ternak Kecil     - 456.159 458.659 461.159 463.659  449.724  - 461.159 463.659   

  c. Unggas     - 3.034.067 3.044.067 3.054.067 3.064.067 2.086.985 - 3.054.067 3.064.067   

  Pelestarian dan pengembangan 
sapi Galekan 

    44 ekor 46 ekor 48 ekor 50 ekor 52 ekor 22 ekor - 50 ekor 52 ekor   

  Jumlah unit usaha pengolah 
hasil produk peternakan yang 
bersertifikat (unit) 

    
17 

 
20 

 
23 26 29 

 
22 

 
 
- 

 
23 26 

 
  

 
Nilai Reformasi Birokrasi 
Perangkat Daerah 

  

- 
 

80 
 

82 83 84 
 

82 
 
- 

 
82 83 

 

 
Nilai (Kategori Nilai) SAKIP 

  

- 80 (A) 82 (A) 83 (A) 84 (A) 85,89 (A) - 82 (A) 83 (A) 

 

Dari Tabel 2.23 dapat dijelaskan bahwa realisasi jumlah produksi hasil peternakan tahun 2023 yang ditargetkan untuk komoditas daging 

di tahun 2023 ini sebesar 6.651,00 ton dapat terealisasi sebesar 5.307,13 ton (80%). Capaian untuk jumlah produksi hasil peternakan berupa 

telur yang ditargetkan sebesar 5.007,00 ton dapat tercapai 3.630,36 ton atau tercapai sebesar 73%. Capaian jumlah produksi hasil peternakan 

berupa susu yang ditargetkan sebesar 11.989,00 ton dapat tercapai 18.082,77 ton atau tercapai 151%. 

Jumlah produksi susu ditahun 2023 melebihi target dikarenakan sapi perah berada dipuncak produksi atau awal laktasi dan untuk 

kualitas pakan yang baik dapat meningkatkan produksi susu lebih banyak. Untuk produksi daging dan telur akan ditingkatkan disemester dua 

supaya bisa mencapai target. 



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024  II-21 

2.2. ISU – ISU PENTING PENYELENGGARAAN TUGAS DAN FUNGSI DINAS 

PETERNAKAN 

Dalam menjalankan tugas pokok dan fungsinya serta dalam rangka 

mencapai visi misi Bupati Trenggalek, Dinas Peternakan Kabupaten 

Trenggalek memiliki beberapa isu penting dan permasalahannya. 

 Adapun penjelasannya adalah sebagai berikut: 

1. Masih kurangnya sarana produksi peternakan (meliputi benih/bibit 

ternak, Hijauan Pakan Ternak (HPT), Alat - alat Peternakan,  obat-

obat hewan; 

2. Masih kurangnya  infrastruktur peternakan meliputi kandang 

ternak, gudang pakan, jalan produksi dan gedung Puskeswan. 

3. Pengembangan sumber air untuk mini embung, Jaringan Irigasi air 

tanah dangkal dan dalam, Jaringan irigasi lahan hijauan pakan. 

4. Perlu ditingkatkanya kelengkapan data statistik peternakan. 

5. Masih perlunya peningkatan kapasitas kelembagaan petani 

peternak; 

6. Belum optimalnya upaya peningkatan populasi ternak (Inseminasi 

buatan, penanganan gangguan reproduksi dan pengendalian 

pemotongan betina produktif); 

7. Masih perlunya peningkatan dan pengawasan kualitas dan kuantitas 

produksi pakan ternak 

8. Terancamnya sapi potong lokal Trenggalek rumpun “Sapi Galekan” 

dari kepunahan dan belum optimalnya pelestarian dan 

pengembangan populasi plasma nutfah rumpun “sapi galekan”; 

9. Masih perlunya peningkatan sarana, prasarana dan tenaga medis 

dan paramedis veteriner untuk meningkatkan pelayanan jasa medik 

veteriner dan jasa pelayanan laboratorium kesehatan hewan untuk 

menunjang kegiatan penanganan dan pencegahan Penyakit Hewan 

Menular Strategis (PHMS) 

10. Masih kurangnya perlindungan masyarakat terkait penerapan 

pengawasan keamanan produk hewan; 

11.  Masih kurangnya pemahaman masyarakat terkait penerapan 

hygiene sanitasi; 



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024  II-22 

12. Belum optimalnya penerapan kesejahteraan hewan di masyarakat 

13. Masih kurangnya kesadaran masyarakat untuk mengurus perijinan 

usaha peternakan. 

 

Selanjutnya isi – isu strategis ini haruslah menjadi isu yang harus 

ditangani oleh melalui program, kegiatan dan sub kegiatan yang akan dijalankan 

oleh Dinas Peternakan Kabupaten Trenggalek sebagaimana yang tertuang pada 

Tabel 2.24. 

No Permasalahan Isu Strategis 
Tindak Lanjut Program 

dan Kegiatan  

1. Alat - alat peternakan 

yang masih 

konvensional 

Masih kurangnya 

sarana produksi 

peternakan (meliputi 

benih/bibit ternak, 

Hijauan Pakan Ternak 

(HPT), Alat - alat 

Peternakan,  obat-obat 

hewan 

PROGRAM PENYEDIAAN 

DAN SARANA 

PERTANIAN 

2 

 

Mutu hijaunan pakan 

ternak yang masih 

kurang 

Pengawasan penggunaan 

sarana pertanian dan 

peingkatan mutu dan 

peredaran benih/bibit 

ternak dan tanaman 

pakan ternak serta pakan 

dalam daerah kabupaten 

kota 

1 Kandang 

pemeliharaan ternak 

di masyarakat yang 

masih konvensional 

Masihkurangnya  

infrastruktur 

peternakan meliputi 

kandang ternak, 

gudang pakan, jalan 

produksi, 

PROGRAM PENYEDIAAN 

DAN PENGEMBANGAN 

PRASARANA PERTANIAN 

Pembangunan prasarana 

pertanian  2 Petani peternak belum 

bisa mendapatkan 

bantuan akses 

pembangunan 

peternakan 

1 Kurangnya hijauan 

pakan ternak di 

musim kemarau 

Pengembangan 

sumber air untuk mini 

embung, Jaringan 

Irigasi air tanah 

dangkal dan dalam, 

Jaringan irigasi lahan 

hijauan pakan. 

PROGRAM PENYEDIAAN 

DAN PENGEMBANGAN 

PRASARANA PERTANIAN 

Pembangunan prasarana 

pertanian 



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024  II-23 

No Permasalahan Isu Strategis 
Tindak Lanjut Program 

dan Kegiatan  

1 Tidak tersedianya data 

statistik peternakan 

yang representative 

Kurangnya 

kelengkapan data 

statistik peternakan. 

PROGRAM PENYEDIAAN 

DAN PENGEMBANGAN 

SARANA PERTANIAN  

Pengelolaan wilayah 

sumber bibit ternak dan 

rumpun/galur ternak 

dalam daerah kabupaten 

/kota 

1 Rendahnya kesadaran 

masyarakat untuk 

mendaftarkan usaha 

peternakan yang 

mereka jalankan 

 

Masih perlunya 

peningkatan kapasitas 

kelembagaan petani 

peternak; 

 

PROGRAM PENYEDIAAN 

DAN PENGEMBANGAN 

SARANA PERTANIAN  

Pengelolaan wilayah 

sumber bibit ternak dan 

rumpun/galur ternak 

dalam daerah kabupaten 

/kota 

1 

 

Semakin rendahnya 

kualitas bibit ternak 

yang ada di 

masyarakat yang 

mengakibatkan 

rendahnya 

produktivitas ternak 

 

Masih diperlukannya 

peningkatan kualitas 

bibit ternak yang 

tersedia di masyarakat 

PROGRAM PENYEDIAAN 

DAN PENGEMBANGAN 

SARANA PERTANIAN 

Pengendalian dan 

pengawasan penyediaan 

dan peredaran 

benih/bibit ternak dan 

hijauan pakan ternak 

dalam daerah 

kabupaten/kota 

1 Masih banyak 

dilakukan 

pemotongan betina 

produktif 

 

Belum optimalnya 

upaya peningkatan 

populasi ternak 

(Inseminasi buatan, 

penanganan gangguan 

reproduksi dan 

pengendalian 

pemotongan betina 

produktif); 

 

PROGRAM PENYEDIAAN 

DAN PENGEMBANGAN 

PRASARANA PERTANIAN 

2 Tidak ada pemahaman 

peternak terkait 

gangguan reproduksi 

ternak 

Pengelolaan wilayah 

sumber bibit ternak dan 

rumpun galur ternak 

dalam daerah 

kabupaten/kota 



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024  II-24 

No Permasalahan Isu Strategis 
Tindak Lanjut Program 

dan Kegiatan  

1 

 

Beredarnya  pakan 

ternak yang tidak 

sesuai standard 

 

Masih perlunya 

peningkatan dan 

pengawasan kualitas 

dan kuantitas 

produksi pakan ternak 

 

PROGRAM PENYEDIAAN 

DAN PENGEMBANGAN 

SARANA PERTANIAN 

Pengendalian dan 

pengawasan penyediaan 

dan peredaran 

benih/bibit ternak dan 

hijauan pakan ternak 

dalam daerah 

kabupaten/kota 

1 Berkurangnya potensi 

plasma nutfah asli  

Kabupaten Trenggalek 

Terancamnya sapi 

potong lokal 

Trenggalek rumpun 

“Sapi Galekan” dari 

kepunahan dan belum 

optimalnya 

pelestarian dan 

pengembangan 

populasi plasma 

nutfah rumpun “sapi 

galekan”; 

PROGRAM PENYEDIAAN 

DAN PENGEMBANGAN 

SARANA PERTANIAN 

Pengelolaan sumber daya 

genetic hewan, tumbuhan 

dan mikroorganisme 

kewenangan 

kabupaten/kota 

1 

 

Kurangnya akses 

pelayanan kesehatan 

hewan dan masih 

terbatasnyapemeriksa

an laboratorium 

kesehatan hewan yang 

bisa dilayani untuk 

mendukung 

penanganan dan 

pencegahan PHMS 

Masih perlunya 

peningkatan sarana, 

prasarana dan tenaga 

medis dan paramedis 

veteriner untuk 

meningkatkan 

pelayanan jasa medik 

veteriner dan jasa 

pelayanan 

laboratorium 

kesehatan hewan 

untuk menunjang 

kegiatan penanganan 

dan pencegahan 

Penyakit Hewan 

Menular Strategis 

(PHMS) 

PROGRAM 

PENGENDALIAN 

KESEHATAN HEWAN 

DAN MASYARAKAT 

VETERINER 

1. Pengelolaan 

pelayanan jasa 

labolatorium dan jasa 

medic veteriner dalam 

daerah 

kabupaten/kota 

2. Pengawasan 

pemasukan dan 

pengeluaran hewan 

dan produk hewan 

daerah 

kabupaten/kota 

3. Penjaminan 

2 Ketersediaan obat 

yang masih kurang 

3 Masih ada indikasi 

penyebaran / kejadian 

penyakit menular 

hewan di masyarakat 

(AI dan Brucellosis) 



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024  II-25 

No Permasalahan Isu Strategis 
Tindak Lanjut Program 

dan Kegiatan  

kesehatan hewan 

penutupan dan 

pembukaan daerah 

wabah penyakit 

hewan menular dalam 

daerah 

kabupaten/kota 

1 Hasil produk 

peternakan yang ada 

di masyarakat masih 

terkendala di 

pemasaranya karena 

kualitasnya belum 

optimal, jaringan 

pasar belum kuat dan 

masih dipasarkan 

secara tradisional 

Masih kurangnya 

perlindungan 

masyarakat terkait 

penerapan 

pengawasan keamanan 

produk hewan 

PROGRAM 

PENGENDALIAN 

KESEHATAN HEWAN 

DAN MASYARAKAT 

VETERINER 

Penerapan dan 

pengawasan persyaratan 

teknis kesehatan 

masyarakat veteriner 

1 Belum optimalnya 

penerapan standard 

hygiene sanitasi pada 

pelaku usaha produk 

asal hewan 

Masih kurangnya 

pemahaman 

masyarakat terkait 

penerapan hygiene 

sanitasi 

PROGRAM 

PENGENDALIAN 

KESEHATAN HEWAN 

DAN MASYARAKAT 

VETERINER 

Penerapan dan 

pengawasan persyaratan 

teknis kesehatan 

masyarakat veteriner 

1 Belum optimalnya 

penerapan standard 

kesejahteraan hewan 

pada pelaku usaha 

produk asal hewan  

Belum optimalnya 

penerapan 

kesejateraan hewan di 

masyarakat 

PROGRAM 

PENGENDALIAN 

KESEHATAN HEWAN 

DAN MASYARAKAT 

VETERINER 

Penerapan dan 

pengawasan persyaratan 

teknis kesejahteraan 

hewan 

1 Rendahnya kesadaran 

masyarakat untuk 

Masih kurangnya 

kesadaran masyarakat 

PROGRAM PERIJINAN 

USAHA PERTANIAN 



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2024  II-26 

No Permasalahan Isu Strategis 
Tindak Lanjut Program 

dan Kegiatan  

 

 

 

 

 

mendaftarkan usaha 

peternakan yang 

mereka jalankan 

 

 

untuk mengurus 

perijinan usaha 

peternakan 

 

 

 

Penerbitan ijin usaha 

produksi benih / bibit 

ternak dan pakan faslitias 

pemeliharaan hewan 

rumah sakit hewan/ 

pasar hewan, rumah 

potong hewan 



Perubahan Renja Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 

 

 

 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

 

BAB III 

RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 

 

Rencana kerja dan pendanaan mencakup program, kegiatan, sub 

kegiatan, indikator kinerja, pagu pendanaan, lokasi kegiatan serta 

kelompok sasaran penerima manfaat, baik yang mengalami perubahan 

dan tidak mengalami perubahan. 

Program adalah penjabaran kebijakan Perangkat Daerah dalam 

bentuk upaya yang berisi satu atau lebih kegiatan dengan menggunakan 

sumber daya yang disediakan untuk mencapai hasil yang terukur sesuai 

dengan tugas dan fungsi. Sedangkan Kegiatan Perangkat Daerah adalah 

serangkaian aktivitas pembangunan yang dilaksanakan oleh Perangkat 

Daerah untuk menghasilkan keluaran (output) dalam rangka mencapai 

hasil (outcome) suatu program.  

Sub Kegiatan merupakan bentuk aktivitas kegiatan dalam 

pelaksanaan kewenangan daerah sesuai dengan ketentuan perundang-

undangan. Berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik 

Indonesia Nomor 90 Tahun 2019 Tentang Klasifikasi, Kodefikasi dan 

Nomenklatur Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah, terdapat 

perubahan komposisi klasifikasi program, kegiatan, dan sub kegiatan 

menjadi sebagai berikut:  

SEMULA 

- Program Kegiatan 
 

 

 

Program Kegiatan Sub Kegiatan 

menterjemahkan Sub 

Urusan 

menterjemahkan 

Kewenangan 

Pemerintah Pusat, 

Provinsi, dan 

Kabupaten/Kota 

menterjemahkan 

aktivitas/layanan 

 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

 

Selanjutnya melalui pendekatan kinerja, pemerintah daerah fokus 

pada kinerja terukur dari aktivitas dan program kerja. Terdapatnya tolak 

ukur dalam pendekatan ini akan mempermudah Pemerintah Daerah 

dalam melakukan pengukuran kinerja dalam pencapaian tujuan dan 

sasaran pelayanan publik. Karakteristik dari pendekatan ini adalah 

proses untuk mengklasifikasikan anggaran berdasarkan kegiatan dan 

juga berdasarkan unit organisasi. Perencanaan pembangunan dan 

penganggaran yang telah terkelompokkan hingga sub kegiatan akan 

memudahkan stakeholders untuk melakukan pengukuran kinerja dengan 

cara terlebih dahulu membuat indikator yang relevan 

Kinerja adalah capaian keluaran/ hasil/ dampak dari 

kegiatan/program/sasaran sehubungan dengan penggunaan sumber 

daya pembangunan.Indikator Kinerja adalah tanda yang berfungsi 

sebagai alat ukur pencapaian kinerja suatu kegiatan, program atau 

sasaran dan tujuan dalam bentuk keluaran (output), hasil (outcome), 

dampak (impact). 

Program, kegiatan, alokasi dana indikatif dan sumber pendanaan 

disusun berdasarkan: a. pendekatan kinerja, kerangka pengeluaran 

jangka menengah serta perencanaan dan penganggaran terpadu; b. 

kerangka pendanaan dan pagu indikatif; dan c. urusan wajib pelayanan 

dasar yang berpedoman pada SPM dan wajib bukan pelayanan dasar yang 

berpedoman pada NSPK sesuai dengan kondisi nyata Daerah dan 

kebutuhan masyarakat, atau urusan pilihan yang menjadi tanggung 

jawab Perangkat Daerah.  

Dalam rangka mendukung pelaksanaan Urusan Pemerintahan 

Pilihan Bidang Pertanian pada Dinas Peternakan Kabupaten Trenggalek 

dijabarkan dalam 5 program dan 20 kegiatan dan 34 sub kegiatan yang 

sebelum renja perubahan sejumlah 33 sub kegiatan. 

Urusan Pemerintahan Bidang Pertanian pada Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek didukung oleh 5 Program dan diimplementasikan 

dalam 19 Kegiatan dan 31 Sub Kegiatan. Sedangkan untuk UPT 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

 

Puskeswan didukung 2 Program, 4 Kegiatan dan 6 Sub Kegiatan dan UPT 

PUSBITNAK dan RPH didukung 2 Program, 3 Kegiatan dan 4 Sub 

Kegiatan. 

Pada bulan Mei 2024 mengalami penambahan 1 kegiatan yaitu 

Penerapan dan Pengawasan Persyaratan Teknis Kesehatan Masyarakat 

Veteriner di UPT Pusat Kesehatan Hewan dan turunannya 1 sub kegiatan 

yaitu Pengembangan Kompetensi Petugas Teknis Kesehatan Hewan, 

Kesehatan Masyarakat Veteriner, dan kesejehteraan hewan. 

Program dan kegiatan pada Dinas Peternakan Kabupaten 

Trenggalek ini bersumber dari berbagai pendanaan yaitu Pndapatan Asli 

Daerah (PAD), Dana Transfer Umum – Dana Alokasi Umum (DAU), Pajak 

Rokok dan Dana Alokasi Khusus (DAK) Fisik dan Non Fisik. 

 Adapun untuk lebih jelasnya rencana Progam, Kegiatan dan Sub 

Kegiatan pada Renja Perubahan pada Dinas Peternakan Kabupaten 

Trenggalek Tahun Anggaran 2024 dapat dilihat pada Format B. sebagai 

berikut :  



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-4 

FORMAT B 

Rencana Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan pada Renja Perangkat Perubahan Daerah Tahun 2024 

Kabupaten Trenggalek 

 

Nama Perangkat Daerah : Dinas Peternakan 

 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

            DINAS PETERNAKAN           
9.064.932.750
,00  

            
12.521.206.335,
00  

                   
12.709.605.641,00  

  
3.644.672.8
91,00  

    13.887.837.
600,00 

  3         URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN           
9.064.932.750
,00  

            
12.521.206.335,
00  

                   
12.709.605.641,00  

  
3.644.672.8
91,00  

    13.887.837.
600,00 

  3 2
7 

      URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN           
9.064.932.750
,00  

            
12.521.206.335,
00  

                   
12.709.605.641,00  

  
3.644.672.8
91,00  

    13.887.837.
600,00 

1 3 2
7 

0
1 

    PROGRAM 
PENUNJAN
G URUSAN 
PEMERINTA
HAN 
DAERAH 
KABUPATE
N/KOTA 

Persentase nilai aset 
dalam kondisi 
baik;Cakupan 
pelayanan jasa 
administrasi 
perkantoran yang 
difasilitasi;Persentase 
Ketersediaan 
Dokumen 
Perencanaan, 

      100 % 100;10
0;100 
%;%;% 

          
6.599.207.750
,00  

               
8.669.992.335,0
0  

                     
8.858.391.641,00  

  
2.259.183.8
91,00  

      5.151.787.6
00,00 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-5 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

Penganggaran, dan 
Evaluasi Kinerja 
Perangkat Daerah 

  3 2
7 

0
1 

2.
01 

  Perencanaa
n, 
Penganggar
an, dan 
Evaluasi 
Kinerja 
Perangkat 
Daerah 

Persentase 
Tersusunnya 
Dokumen 
perencanaan dan 
evaluasi Dinas 

-     100 % 100 %                 
40.000.000,00  

                    
40.000.000,00  

                           
40.000.000,00  

                               
-    

      25.000.000,
00 

  3 2
7 

0
1 

2.
01 

00
01 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-6 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

              Jumlah Dokumen 
Perencanaan 
Perangkat Daerah  

      10 
Dokum
en 

10 
Dokum
en 

                
20.000.000,00  

                    
20.000.000,00  

                           
20.000.000,00  

                               
-    

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

PENDAP
ATAN 
ASLI 
DAERAH 
(PAD) 

  5.000.000,0
0 

  3 2
7 

0
1 

2.
01 

00
06 

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 

              Jumlah Laporan 
Capaian Kinerja dan 
Ikhtisar Realisasi 
Kinerja SKPD dan 
Laporan Hasil 
Koordinasi 
Penyusunan Laporan 
Capaian Kinerja dan 
Ikhtisar Realisasi 
Kinerja SKPD 

      30 
Laporan 

30 
Laporan 

                
20.000.000,00  

                    
20.000.000,00  

                           
20.000.000,00  

                               
-    

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

PENDAP
ATAN 
ASLI 
DAERAH 
(PAD) 
Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  20.000.000,
00 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-7 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

  3 2
7 

0
1 

2.
02 

  Administras
i Keuangan 
Perangkat 
Daerah 

Persentase dokumen 
laporan keuangan 
yang disusun 

-     100 % 100 %           
5.210.050.206
,00  

               
7.477.109.791,0
0  

                     
7.477.109.791,00  

  
2.267.059.5
85,00  

      4.304.787.6
00,00 

  3 2
7 

0
1 

2.
02 

00
01 

Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 

              Jumlah Orang yang 
Menerima Gaji dan 
Tunjangan ASN 

      44 
Orang/
bulan 

68 
Orang/
bulan 

          
5.150.050.206
,00  

               
7.417.109.791,0
0  

                     
7.626.509.097,00  

  
2.476.458.8
91,00  

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  4.273.787.6
00,00 

  3 2
7 

0
1 

2.
02 

00
02 

Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-8 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

              Jumlah Dokumen Hasil 
Penyediaan 
Administrasi 
Pelaksanaan Tugas 
ASN 

      30 
Dokum
en 

30 
Dokum
en 

                
60.000.000,00  

                    
60.000.000,00  

                           
60.000.000,00  

                               
-    

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  31.000.000,
00 

  3 2
7 

0
1 

2.
05 

  Administras
i 
Kepegawaia
n Perangkat 
Daerah 

Persentase Pegawai 
yang mengikuti 
Bimtek/Diklat 

-     52.78 % 0                  
10.000.000,00  

                                           
-    

                                                  
-    

-       
10.000.000,
00  

      12.000.000,
00 

  3 2
7 

0
1 

2.
05 

00
09 

Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi 

              Jumlah Pegawai 
Berdasarkan Tugas 
dan Fungsi yang 
Mengikuti Pendidikan 
dan Pelatihan  

      3 Orang 0 Orang                 
10.000.000,00  

                                           
-    

                                                  
-    

-       
10.000.000,
00  

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

PENDAP
ATAN 
ASLI 
DAERAH 
(PAD) 

  12.000.000,
00 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-9 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

  3 2
7 

0
1 

2.
06 

  Administras
i Umum 
Perangkat 
Daerah 

Jumlah peralatan dan 
perlengkapan kantor 
yang diadakan 

-     125 
buah 

125 
buah 

              
411.126.344,0
0  

                  
306.851.344,00  

                         
306.851.344,00  

-    
104.275.00
0,00  

      38.365.000,
00 

  3 2
7 

0
1 

2.
06 

00
02 

Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 

              Jumlah Paket 
Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 
yang Disediakan 

      4 Paket 4 Paket               
150.000.000,0
0  

                  
150.000.000,00  

                         
171.174.860,00  

        
21.174.860,
00  

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  17.765.000,
00 

  3 2
7 

0
1 

2.
06 

00
09 

Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-10 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

              Jumlah Laporan 
Penyelenggaraan 
Rapat Koordinasi dan 
Konsultasi SKPD 

      4 
Laporan 

4 
Laporan 

              
225.000.000,0
0  

                  
130.000.000,00  

                         
130.000.000,00  

-       
95.000.000,
00  

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

PENDAP
ATAN 
ASLI 
DAERAH 
(PAD) 

  10.000.000,
00 

  3 2
7 

0
1 

2.
08 

  Penyediaan 
Jasa 
Penunjang 
Urusan 
Pemerintah
an Daerah 

Persentase jasa 
penunjang urusan 
pemerintahan daerah 
yang diselesaikan 

-     100 % 100 %               
818.031.200,0
0  

                  
736.031.200,00  

                         
736.031.200,00  

-       
82.000.000,
00  

      735.917.50
0,00 

  3 2
7 

0
1 

2.
08 

00
02 

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 

              Jumlah Laporan 
Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 
yang Disediakan 

      12 
Laporan 

12 
Laporan 

                
65.000.000,00  

                    
65.000.000,00  

                           
65.000.000,00  

                               
-    

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

PENDAP
ATAN 
ASLI 
DAERAH 
(PAD) 

  37.400.000,
00 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-11 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

  3 2
7 

0
1 

2.
08 

00
03 

Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor 

              Jumlah Laporan 
Penyediaan Jasa 
Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 
yang Disediakan 

      4 
Laporan 

4 
Laporan 

                
20.000.000,00  

                    
20.000.000,00  

                           
20.000.000,00  

                               
-    

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

PENDAP
ATAN 
ASLI 
DAERAH 
(PAD) 

  14.717.500,
00 

  3 2
7 

0
1 

2.
08 

00
04 

Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 

              Jumlah Laporan 
Penyediaan Jasa 
Pelayanan Umum 
Kantor yang 
Disediakan 

      12 
Laporan 

12 
Laporan 

              
700.031.200,0
0  

                  
620.031.200,00  

                         
577.856.340,00  

-    
122.174.86
0,00  

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  650.400.00
0,00 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-12 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

  3 2
7 

0
1 

2.
09 

  Pemelihara
an Barang 
Milik 
Daerah 
Penunjang 
Urusan 
Pemerintah
an Daerah 

Persentase BMD 
Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 
yang dipelihara 

-     100 % 100 %               
110.000.000,0
0  

                  
110.000.000,00  

                         
110.000.000,00  

                               
-    

      35.717.500,
00 

  3 2
7 

0
1 

2.
09 

00
02 

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan 

              Jumlah Kendaraan 
Dinas Operasional 
atau Lapangan yang 
Dipelihara dan 
dibayarkan Pajak dan 
Perizinannya 

      42 Unit 42 Unit                 
50.000.000,00  

                    
50.000.000,00  

                           
50.000.000,00  

                               
-    

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

PENDAP
ATAN 
ASLI 
DAERAH 
(PAD) 

  27.885.000,
00 

  3 2
7 

0
1 

2.
09 

00
05 

Pemeliharaan Mebel 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-13 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

              Jumlah Mebel yang 
Dipelihara  

      1 Unit 1 Unit                   
5.000.000,00  

                       
5.000.000,00  

                             
5.000.000,00  

                               
-    

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

PENDAP
ATAN 
ASLI 
DAERAH 
(PAD) 

  832.500,00 

  3 2
7 

0
1 

2.
09 

00
06 

Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 

              Jumlah Peralatan dan 
Mesin Lainnya yang 
Dipelihara  

      10 Unit 10 Unit                 
20.000.000,00  

                    
20.000.000,00  

                           
20.000.000,00  

                               
-    

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

PENDAP
ATAN 
ASLI 
DAERAH 
(PAD) 

  3.500.000,0
0 

  3 2
7 

0
1 

2.
09 

00
11 

Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-14 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

              Jumlah Sarana dan 
Prasarana Pendukung 
Gedung Kantor atau 
Bangunan Lainnya 
yang 
Dipelihara/Direhabilita
si 

      2 Unit 2 Unit                 
35.000.000,00  

                    
35.000.000,00  

                           
35.000.000,00  

                               
-    

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  3.500.000,0
0 

2 3 2
7 

0
2 

    PROGRAM 
PENYEDIAA
N DAN 
PENGEMBA
NGAN 
SARANA 
PERTANIAN 

Jumlah populasi 
unggas 
Pelestarian dan 
pengembangan sapi 
nggalekan 
Jumlah populasi 
ternak kecil 
Jumlah populasi 
ternak besar 
Jumlah Hewan yang 
dipelihara 

      100 
50 
45936 
461359 
305406
7 ekor 
ekor 
ekor 
ekor 
ekor 

305406
7 
50 
461359 
45936 
100 
ekor 
ekor 
ekor 
ekor 
ekor 

          
1.286.000.000
,00  

               
1.554.000.000,0
0  

                     
1.554.000.000,00  

      
268.000.00
0,00  

      3.588.000.0
00,00 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-15 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

  3 2
7 

0
2 

2.
01 

  Pengawasa
n 
Penggunaa
n Sarana 
Pertanian 

Jumlah sarana 
peternakan dan 
kontes ternak yang 
diadakan 

-     20 
Paket 

20 
Paket 

              
300.000.000,0
0  

                  
250.000.000,00  

                         
250.000.000,00  

-       
50.000.000,
00  

      200.000.00
0,00 

  3 2
7 

0
2 

2.
01 

00
02 

Pendampingan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian 

              Jumlah Pendampingan 
Penggunaan Sarana 
Pendukung Pertanian 

      4 
Laporan 

4 
Laporan 

              
300.000.000,0
0  

                  
250.000.000,00  

                         
250.000.000,00  

-       
50.000.000,
00  

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Pajak 
Rokok 
Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  200.000.00
0,00 

  3 2
7 

0
2 

2.
03 

  Peningkata
n Mutu dan 
Peredaran 
Benih/Bibit 
Ternak dan 
Tanaman 
Pakan 
Ternak 
serta Pakan 

Jumlah sampel pakan 
yang diuji, bimtek 
teknologi pakan yang 
diadakan 

-     25 
Sampel 

25 
Sampel 

                
30.000.000,00  

                    
30.000.000,00  

                           
30.000.000,00  

                               
-    

      208.000.00
0,00 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-16 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

dalam 
Daerah 
Kabupaten/
Kota 

  3 2
7 

0
2 

2.
03 

00
01 

Pengawasan Mutu Benih/Bibit Ternak, Bahan Pakan/Pakan/Tanaman Skala Kecil 

              Jumlah Pengawasan 
Mutu Benih/Bibit 
Ternak, Bahan 
Pakan/Pakan/Tanama
n Skala Kecil 

      4 
Laporan 

4 
Laporan 

                  
5.000.000,00  

                       
5.000.000,00  

                             
5.000.000,00  

                               
-    

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  40.000.000,
00 

  3 2
7 

0
2 

2.
03 

00
02 

Pengawasan Peredaran Bahan Pakan/Pakan, Benih/Bibit Hijauan Pakan Ternak 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-17 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

              Jumlah Pengawasan 
Bahan Pakan/Pakan, 
Benih/Bibit Hijauan 
Pakan Ternak yang 
Beredar 

      4 
Laporan 

4 
Laporan 

                
25.000.000,00  

                    
25.000.000,00  

                           
25.000.000,00  

                               
-    

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  168.000.00
0,00 

  3 2
7 

0
2 

2.
04 

  Pengawasa
n Obat 
Hewan di 
Tingkat 
Pengecer 

Jumlah pengawasan 
obat hewan di tingkat 
pengecer 

-     9 
kecama
tan 

9 
kecama
tan 

                
10.000.000,00  

                       
8.000.000,00  

                             
8.000.000,00  

-         
2.000.000,0
0  

      30.000.000,
00 

  3 2
7 

0
2 

2.
04 

00
01 

Pemeriksaan Mutu, Khasiat dan Keamanan Peredaran Obat Hewan 

              Jumlah Pemeriksaan 
Mutu, Khasiat dan 
Keamanan Obat 
Hewan yang Beredar 

      4 
Laporan 

4 
Laporan 

                
10.000.000,00  

                       
8.000.000,00  

                             
8.000.000,00  

-         
2.000.000,0
0  

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  30.000.000,
00 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-18 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

  3 2
7 

0
2 

2.
05 

  Pengendali
an dan 
Pengawasa
n 
Penyediaan 
dan 
Peredaran 
Benih/Bibit 
Ternak, dan 
Hijauan 
Pakan 
Ternak 
dalam 
Daerah 
Kabupaten/
Kota 

Jumlah sertifikat, bibit, 
dan pakan ternak yang 
diadakan 

-     25 buah 25 buah               
213.000.000,0
0  

                  
355.000.000,00  

                         
355.000.000,00  

      
142.000.00
0,00  

      1.650.000.0
00,00 

  3 2
7 

0
2 

2.
05 

00
07 

Pengawasan Peredaran dan Sertifikasi Benih/Bibit Ternak 

              Jumlah pengawasan 
peredaran benih/bibit 
ternak yang beredar 
dan bersertifikat 

      2 
Laporan 

2 
Laporan 

                  
5.000.000,00  

                       
5.000.000,00  

                             
5.000.000,00  

                               
-    

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  100.000.00
0,00 

  3 2
7 

0
2 

2.
05 

00
09 

Pengendalian Penyediaan Benih/Bibit Ternak dan Hijauan Pakan Ternak 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-19 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

              Jumlah benih/bibit 
ternak dan hijauan 
pakan ternak yang 
tersedia 

      4 
Laporan 

4 
Laporan 

              
208.000.000,0
0  

                  
350.000.000,00  

                         
350.000.000,00  

      
142.000.00
0,00  

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Pajak 
Rokok 
Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 
DBH 
Cukai 
Hasil 
Tembak
au (CHT) 
Insentif 
Fiskal 

  1.550.000.0
00,00 

  3 2
7 

0
2 

2.
06 

  Penyediaan 
Benih/Bibit 
Ternak dan 
Hijauan 
Pakan 
Ternak 
yang 
Sumbernya 
dalam 1 
(Satu) 
Daerah 
Kabupaten/
Kota Lain 

Jumlah Benih/Bibit 
Ternak yang 
Sumbernya dari 
Daerah 
Kabupaten/Kota Lain 

-     62 ekor 62 ekor               
533.000.000,0
0  

                  
633.000.000,00  

                         
633.000.000,00  

      
100.000.00
0,00  

      700.000.00
0,00 

  3 2 0 2. 00 Pengadaan Bibit Ternak yang Sumbernya dari Daerah Kabupaten/Kota Lain 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-20 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

7 2 06 03 

              Jumlah bibit ternak 
yang sumbernya dari 
daerah 
kabupaten/kota lain 

      62 Ekor 293 
Ekor 

              
533.000.000,0
0  

                  
633.000.000,00  

                         
633.000.000,00  

      
100.000.00
0,00  

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Pajak 
Rokok 
Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  700.000.00
0,00 

3 3 2
7 

0
3 

    PROGRAM 
PENYEDIAA
N DAN 
PENGEMBA
NGAN 
PRASARAN
A 
PERTANIAN 

Persentase 
tersedianya 
(dibangun/direhabilita
si/dipelihara) 
Prasarana Peternakan 
tersedianya yang 
sesuai dengan 
kebutuhan 
Persentase kelahiran 
hasil IB 

      69 
100 % 
% 

100 
69 % 
% 

              
605.000.000,0
0  

               
1.050.764.000,0
0  

                     
1.050.764.000,00  

      
445.764.00
0,00  

      2.560.000.0
00,00 

  3 2
7 

0
3 

2.
02 

  Pembangun
an 
Prasarana 
Pertanian 

Jumlah Prasarana 
yang 
dibangun/direhabilitas
i /dipelihara 

-     12 
Paket 

12 
Paket 

              
600.000.000,0
0  

               
1.045.764.000,0
0  

                     
1.045.764.000,00  

      
445.764.00
0,00  

      2.485.000.0
00,00 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-21 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

  3 2
7 

0
3 

2.
02 

00
03 

Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan Jalan Usaha Tani 

              Jalan Usaha Tani yang 
Dibangun, 
Direhabilitasi dan 
Dipelihara 

      5 Unit 1 Unit               
150.000.000,0
0  

                  
100.000.000,00  

                         
100.000.000,00  

-       
50.000.000,
00  

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Pajak 
Rokok 

  1.000.000.0
00,00 

  3 2
7 

0
3 

2.
02 

00
09 

Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemeliharaan Prasarana Pertanian Lainnya 

              Jumlah Prasarana 
Pertanian Lainnya 
yang Dibangun, 
Direhabilitasi dan 
Dipelihara 

      1 Unit 2 Unit               
450.000.000,0
0  

                  
945.764.000,00  

                         
945.764.000,00  

      
495.764.00
0,00  

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Pajak 
Rokok 
Dana 
Transfer 
Khusus-
Dana 
Alokasi 
Khusus 
Fisik 

  1.485.000.0
00,00 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-22 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

  3 2
7 

0
3 

2.
03 

  Pengelolaa
n Wilayah 
Sumber 
Bibit Ternak 
dan 
Rumpun/G
alur Ternak 
dalam 
Daerah 
Kabupaten/ 
Kota 

Jumlah kelahiran 
pedet yang terdata 

-     18929 
ekor 

18929 
ekor 

                  
5.000.000,00  

                       
5.000.000,00  

                             
5.000.000,00  

                               
-    

      75.000.000,
00 

  3 2
7 

0
3 

2.
03 

00
01 

Pelestarian dan Pemanfaatan Wilayah Sumber Bibit Ternak dan Rumpun/Galur Ternak 

              Jumlah Wilayah 
Sumber Bibit Ternak 
dan Rumpun/Galur 
Ternak yang 
Dilestarikan dan 
Dimanfaatkan 

      4 
Laporan 

4 
Laporan 

                  
5.000.000,00  

                       
5.000.000,00  

                             
5.000.000,00  

                               
-    

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  75.000.000,
00 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-23 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

4 3 2
7 

0
4 

    PROGRAM 
PENGENDA
LIAN 
KESEHATAN 
HEWAN 
DAN 
KESEHATAN 
MASYARAK
AT 
VETERINER 

Jumlah kebutuhan 
obat puskeswan yang 
dicukupi 
Persentase wilayah 
yang terkendali dari 
penyakit hewan 
menular strategis 
Jumlah unit usaha 
hewan dan produk 
hewan yang 
didampingi 

      100 
7 
3 % 
Unit 
Unit 

7 
100 
3 Unit 
% 
Unit 

              
569.725.000,0
0  

               
1.241.450.000,0
0  

                     
1.241.450.000,00  

      
671.725.00
0,00  

      2.556.050.0
00,00 

  3 2
7 

0
4 

2.
01 

  Penjaminan 
Kesehatan 
Hewan, 
Penutupan 
dan 
Pembukaan 
Daerah 
Wabah 
Penyakit 
Hewan 
Menular 
Dalam 
daerah 
Kabupaten/
Kota 

Persentase wilayah 
yang terkendali dari 
penyakit hewan 
menular strategis 

-     100  % 100  %                 
50.000.000,00  

                    
35.000.000,00  

                           
35.000.000,00  

-       
15.000.000,
00  

      500.000.00
0,00 

  3 2
7 

0
4 

2.
01 

00
08 

Pemberantasan Penyakit Hewan Menular dan Zoonosis dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-24 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

              Jumlah wilayah atau 
kawasan yang 
mengalami penurunan 
kasus penyakit hewan  
menular dan zoonosis 
dalam 1 (satu) Daerah 
Kabupaten/kota 

      4 
Laporan 

4 
Laporan 

                
50.000.000,00  

                    
35.000.000,00  

                           
35.000.000,00  

-       
15.000.000,
00  

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  500.000.00
0,00 

  3 2
7 

0
4 

2.
02 

  Pengawasa
n 
Pemasukan 
dan 
Pengeluara
n Hewan 
dan Produk 
Hewan 
Daerah 
Kabupaten/
Kota 

Persentase penurunan 
Kejadian dan jumlah 
kasus penyakit Hewan 
Menular 

-     100 % 100 %                   
5.000.000,00  

                       
5.000.000,00  

                             
5.000.000,00  

                               
-    

      100.000.00
0,00 

  3 2
7 

0
4 

2.
02 

00
04 

Pengawasan atas Penerapan Persyaratan Teknis untuk  Pemasukan  dan/atau Pengeluaran Hewan, Produk Hewan dan Media Pembawa Penyakit Hewan Lainnya (HPM) 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-25 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

              Jumlah pengawasan 
penerapan 
persyaratan teknis 
untuk  pemasukan 
dan/atau pengeluaran 
HPM 

      4 
laporan 

4 
laporan 

                  
5.000.000,00  

                       
5.000.000,00  

                             
5.000.000,00  

                               
-    

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  100.000.00
0,00 

  3 2
7 

0
4 

2.
03 

  Pengelolaa
n 
Pelayanan 
Jasa 
Laboratoriu
m dan Jasa 
Medik 
Veteriner 
dalam 
Daerah 
Kabupaten/
Kota 

Jumlah sampel 
penyakit hewan yang 
berhasil diuji dan 
hewan sakit yang 
tertangani 

-     654 
Sampel 

654 
Sampel 

              
466.725.000,0
0  

               
1.153.450.000,0
0  

                     
1.153.450.000,00  

      
686.725.00
0,00  

      1.151.650.0
00,00 

  3 2
7 

0
4 

2.
03 

00
01 

Penyediaan Pelayanan Jasa Laboratorium 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-26 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

              Jumlah Pelayanan Jasa 
Laboratorium 

      4 
Laporan 

4 
Laporan 

                
15.000.000,00  

                    
10.000.000,00  

                           
10.000.000,00  

-         
5.000.000,0
0  

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  120.000.00
0,00 

  3 2
7 

0
4 

2.
04 

  Penerapan 
dan 
Pengawasa
n 
Persyaratan 
Teknis 
Kesehatan 
Masyarakat 
Veteriner 

Jumlah unit usaha 
hewan dan produk 
hewan yang 
didampingi 

-     12 unit 12 unit                 
40.000.000,00  

                    
33.000.000,00  

                           
33.000.000,00  

-         
7.000.000,0
0  

      554.400.00
0,00 

  3 2
7 

0
4 

2.
04 

00
02 

Pengawasan Peredaran Hewan dan Produk Hewan 

              Jumlah Pengawasan 
Peredaran Hewan dan 
Produk Hewan 

      4 
Laporan 

4 
Laporan 

                  
5.000.000,00  

                       
5.000.000,00  

                             
5.000.000,00  

                               
-    

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 
Insentif 
Fiskal 

  100.000.00
0,00 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-27 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

  3 2
7 

0
4 

2.
04 

00
04 

Pengujian Laboratorium Kesehatan Masyarakat Veteriner  

              Jumlah Pengujian 
Laboratorium 
Kesehatan Masyarakat 
Veteriner 

      4 
Dokum
en 

4 
Dokum
en 

                
10.000.000,00  

                       
3.000.000,00  

                             
3.000.000,00  

-         
7.000.000,0
0  

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  160.000.00
0,00 

  3 2
7 

0
4 

2.
04 

00
08 

Peningkatan kesadaran masyarakat terhadap  Kesmavet dan Kesejahteraan Hewan 

              Jumlah masyarakat 
yang mengikuti 
kegiatan peningkatan 
kesadaran terhadap 
kesmavet dan 
kesejahteraan hewan 

      200 
Orang 

150 
Orang 

                
25.000.000,00  

                    
25.000.000,00  

                           
25.000.000,00  

                               
-    

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 
Insentif 
Fiskal 

  100.000.00
0,00 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-28 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

  3 2
7 

0
4 

2.
05 

  Penerapan 
dan 
Pengawasa
n 
Persyaratan 
Teknis 
Kesejahtera
an Hewan 

Penerapan unit 
kesejahteraan hewan 
yang didampingi 
dikecamatan 

-     14 
Kecama
tan 

14 
Kecama
tan 

                  
8.000.000,00  

                    
15.000.000,00  

                           
15.000.000,00  

          
7.000.000,0
0  

      250.000.00
0,00 

  3 2
7 

0
4 

2.
05 

00
03 

Pembinaan Penerapan Kesejahteraan Hewan pada Unit Usaha 

              Jumlah unit usaha 
yang dibina terhadap 
penerapan 
kesejahteraan hewan 

      2 Unit 2 Unit                   
8.000.000,00  

                    
15.000.000,00  

                           
15.000.000,00  

          
7.000.000,0
0  

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  250.000.00
0,00 

5 3 2
7 

0
6 

    PROGRAM 
PERIZINAN 
USAHA 
PERTANIAN 

Persentase ijin usaha 
peternakan yang 
lengkap perijinanya 

      100 % 100 %                   
5.000.000,00  

                       
5.000.000,00  

                             
5.000.000,00  

                               
-    

      32.000.000,
00 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-29 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

  3 2
7 

0
6 

2.
02 

  Penerbitan 
Izin Usaha 
Produksi 
Benih/Bibit 
Ternak dan 
Pakan, 
Fasilitas 
Pemelihara
an Hewan, 
Rumah 
Sakit 
Hewan/Pas
ar Hewan, 
Rumah 
Potong 
Hewan 

Persentase jumlah 
usulan izin usaha 
peternakan di 
kab/kota yang 
difasilitasi 

-     100 % 100 %                   
5.000.000,00  

                       
5.000.000,00  

                             
5.000.000,00  

                               
-    

      32.000.000,
00 

  3 2
7 

0
6 

2.
02 

00
01 

Penatausahaan Penerbitan Izin Usaha Produksi Benih/Bibit Ternak dan Pakan, Fasilitas Pemeliharaan Hewan, Rumah Sakit Hewan/Pasar Hewan, Rumah Potong Hewan 

              Jumlah 
Penatausahaan 
Penerbitan Izin Usaha 
Produksi Benih/Bibit 
Ternak dan Pakan, 
Fasilitas Pemeliharaan 
Hewan, Rumah Sakit 
Hewan/Pasar Hewan, 
Rumah Potong Hewan 

      4 
Dokum
en 

4 
Dokum
en 

                  
5.000.000,00  

                       
5.000.000,00  

                             
5.000.000,00  

                               
-    

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  32.000.000,
00 

            UPT PUSAT PEMBIBITAN TERNAK DAN RUMAH PEMOTONGAN HEWAN           
9.064.932.750

            
12.521.206.335,

                   
12.709.605.641,00  

  
3.644.672.8

    13.887.837.
600,00 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-30 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

,00  00  91,00  

  3         URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN           
9.064.932.750
,00  

            
12.521.206.335,
00  

                   
12.709.605.641,00  

  
3.644.672.8
91,00  

    13.887.837.
600,00 

  3 2
7 

      URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN           
9.064.932.750
,00  

            
12.521.206.335,
00  

                   
12.709.605.641,00  

  
3.644.672.8
91,00  

    13.887.837.
600,00 

6 3 2
7 

0
1 

    PROGRAM 
PENUNJAN
G URUSAN 
PEMERINTA
HAN 
DAERAH 
KABUPATE
N/KOTA 

Persentase 
Ketersediaan 
Dokumen 
Perencanaan, 
Penganggaran, dan 
Evaluasi Kinerja 
Perangkat Daerah 

      100 % 100 %           
6.599.207.750
,00  

               
8.669.992.335,0
0  

                     
8.858.391.641,00  

  
2.259.183.8
91,00  

      5.151.787.6
00,00 

  3 2
7 

0
1 

2.
06 

  Administras
i Umum 
Perangkat 
Daerah 

Jumlah peralatan dan 
perlengkapan kantor 
yang diadakan 

-     51 buah 51 buah               
411.126.344,0
0  

                  
306.851.344,00  

                         
306.851.344,00  

-    
104.275.00
0,00  

      38.365.000,
00 

  3 2
7 

0
1 

2.
06 

00
02 

Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-31 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

              Jumlah Paket 
Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 
yang Disediakan 

      4 Paket 4 Paket                 
33.126.344,00  

                    
23.851.344,00  

                           
23.851.344,00  

-         
9.275.000,0
0  

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

PENDAP
ATAN 
ASLI 
DAERAH 
(PAD) 

  7.000.000,0
0 

  3 2
7 

0
1 

2.
08 

  Penyediaan 
Jasa 
Penunjang 
Urusan 
Pemerintah
an Daerah 

Persentase jasa 
penunjang urusan 
pemerintahan daerah 
yang diselesaikan 

-     100 % 100 %               
818.031.200,0
0  

                  
736.031.200,00  

                         
736.031.200,00  

-       
82.000.000,
00  

      735.917.50
0,00 

  3 2
7 

0
1 

2.
08 

00
02 

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 

              Jumlah Laporan 
Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 
yang Disediakan 

      12 
Laporan 

12 
Laporan 

                
15.000.000,00  

                    
15.000.000,00  

                           
15.000.000,00  

                               
-    

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

PENDAP
ATAN 
ASLI 
DAERAH 
(PAD) 

  19.000.000,
00 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-32 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

  3 2
7 

0
1 

2.
08 

00
03 

Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor 

              Jumlah Laporan 
Penyediaan Jasa 
Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 
yang Disediakan 

      4 
Laporan 

4 
Laporan 

                  
5.000.000,00  

                       
5.000.000,00  

                             
5.000.000,00  

                               
-    

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

PENDAP
ATAN 
ASLI 
DAERAH 
(PAD) 

  6.000.000,0
0 

7 3 2
7 

0
2 

    PROGRAM 
PENYEDIAA
N DAN 
PENGEMBA
NGAN 
SARANA 
PERTANIAN 

Jumlah populasi 
ternak kecil 
Pelestarian dan 
pengembangan sapi 
nggalekan 
Jumlah populasi 
ternak besar 
Jumlah hewan yang 
dipelihara 
Jumlah populasi 
unggas 

      100 
305406
7 
50 
461359 
45936 
ekor 
ekor 
ekor 
ekor 
ekor 

461359 
50 
45936 
100 
305406
7 ekor 
ekor 
ekor 
ekor 
ekor 

          
1.286.000.000
,00  

               
1.554.000.000,0
0  

                     
1.554.000.000,00  

      
268.000.00
0,00  

      3.588.000.0
00,00 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-33 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

  3 2
7 

0
2 

2.
02 

  Pengelolaa
n Sumber 
Daya 
Genetik 
(SDG) 
Hewan, 
Tumbuhan, 
dan Mikro 
Organisme 
Kewenanga
n 
Kabupaten/
Kota 

Jumlah hewan yang 
dipelihara 

-     100 
ekor 

100 
ekor 

              
200.000.000,0
0  

                  
278.000.000,00  

                         
278.000.000,00  

        
78.000.000,
00  

      800.000.00
0,00 

  3 2
7 

0
2 

2.
02 

00
02 

Peningkatan Kualitas SDG Hewan/Tanaman 

              Jumlah Pelaksanaan 
Peningkatan Kualitas 
SDG Hewan/Tanaman 

      6 
Dokum
en 

6 
Dokum
en 

              
200.000.000,0
0  

                  
278.000.000,00  

                         
278.000.000,00  

        
78.000.000,
00  

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Pajak 
Rokok 

  800.000.00
0,00 

            UPT PUSAT KESEHATAN HEWAN           
9.064.932.750
,00  

            
12.521.206.335,
00  

                   
12.709.605.641,00  

  
3.644.672.8
91,00  

    13.887.837.
600,00 

  3         URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN           
9.064.932.750

            
12.521.206.335,

                   
12.709.605.641,00  

  
3.644.672.8

    13.887.837.
600,00 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-34 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

,00  00  91,00  

  3 2
7 

      URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN           
9.064.932.750
,00  

            
12.521.206.335,
00  

                   
12.709.605.641,00  

  
3.644.672.8
91,00  

    13.887.837.
600,00 

8 3 2
7 

0
1 

    PROGRAM 
PENUNJAN
G URUSAN 
PEMERINTA
HAN 
DAERAH 
KABUPATE
N/KOTA 

Cakupan pelayanan 
jasa administrasi 
perkantoran yang 
difasilitasi 

      100 % 100 %           
6.599.207.750
,00  

               
8.669.992.335,0
0  

                     
8.858.391.641,00  

  
2.259.183.8
91,00  

      5.151.787.6
00,00 

  3 2
7 

0
1 

2.
06 

  Administras
i Umum 
Perangkat 
Daerah 

Jumlah peralatan dan 
perlengkapan kantor 
yang diadakan 

-     48 buah 48 buah               
411.126.344,0
0  

                  
306.851.344,00  

                         
306.851.344,00  

-    
104.275.00
0,00  

      38.365.000,
00 

  3 2
7 

0
1 

2.
06 

00
02 

Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-35 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

              Jumlah Paket 
Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 
yang Disediakan 

      4 Paket 4 Paket                   
3.000.000,00  

                       
3.000.000,00  

                             
3.000.000,00  

                               
-    

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

PENDAP
ATAN 
ASLI 
DAERAH 
(PAD) 

  3.600.000,0
0 

  3 2
7 

0
1 

2.
08 

  Penyediaan 
Jasa 
Penunjang 
Urusan 
Pemerintah
an Daerah 

Jumlah jasa peralatan 
dan perlengkapan 
kantor yang dicukupi 

-     9 Unit 9 Unit               
818.031.200,0
0  

                  
736.031.200,00  

                         
736.031.200,00  

-       
82.000.000,
00  

      735.917.50
0,00 

  3 2
7 

0
1 

2.
08 

00
02 

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 

              Jumlah Laporan 
Penyediaan Jasa 
Komunikasi, Sumber 
Daya Air dan Listrik 
yang Disediakan 

      12 
Laporan 

12 
Laporan 

                
10.000.000,00  

                       
8.000.000,00  

                             
8.000.000,00  

-         
2.000.000,0
0  

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

PENDAP
ATAN 
ASLI 
DAERAH 
(PAD) 

  4.800.000,0
0 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-36 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

  3 2
7 

0
1 

2.
08 

00
03 

Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor 

              Jumlah Laporan 
Penyediaan Jasa 
Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 
yang Disediakan 

      4 
Laporan 

4 
Laporan 

                  
3.000.000,00  

                       
3.000.000,00  

                             
3.000.000,00  

                               
-    

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

PENDAP
ATAN 
ASLI 
DAERAH 
(PAD) 

  3.600.000,0
0 

9 3 2
7 

0
4 

    PROGRAM 
PENGENDA
LIAN 
KESEHATAN 
HEWAN 
DAN 
KESEHATAN 
MASYARAK
AT 
VETERINER 

Jumlah kebutuhan 
obat puskeswan yang 
dicukupi 
Persentase wilayah 
yang terkendali dari 
penyakit hewan 
menular strategis 
Jumlah unit usaha 
hewan dan produk 
hewan yang 
didampingi 

      100 
3 
7 % 
Unit 
Unit 

7 
100 
3 Unit 
% 
Unit 

              
569.725.000,0
0  

               
1.241.450.000,0
0  

                     
1.241.450.000,00  

      
671.725.00
0,00  

      2.556.050.0
00,00 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-37 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

  3 2
7 

0
4 

2.
03 

  Pengelolaa
n 
Pelayanan 
Jasa 
Laboratoriu
m dan Jasa 
Medik 
Veteriner 
dalam 
Daerah 
Kabupaten/
Kota 

Jumlah kebutuhan 
obat puskeswan yang 
dicukupi 

-     7 Unit 7 Unit               
466.725.000,0
0  

               
1.153.450.000,0
0  

                     
1.153.450.000,00  

      
686.725.00
0,00  

      1.151.650.0
00,00 

  3 2
7 

0
4 

2.
03 

00
01 

Penyediaan Pelayanan Jasa Laboratorium 

              Jumlah Pelayanan Jasa 
Laboratorium 

      - 2 
Laporan 

                                      
-    

                                           
-    

                           
66.650.000,00  

        
66.650.000,
00  

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Dana 
Transfer 
Khusus-
Dana 
Alokasi 
Khusus 
Non 
Fisik 

  366.650.00
0,00 

  3 2
7 

0
4 

2.
03 

00
02 

Penyediaan Pelayanan Jasa Medik Veteriner 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-38 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

              Jumlah Pelayanan Jasa 
Medik Veteriner 

      12 
Laporan 

12 
Laporan 

              
451.725.000,0
0  

               
1.143.450.000,0
0  

                         
886.900.000,00  

      
435.175.00
0,00  

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Dana 
Transfer 
Khusus-
Dana 
Alokasi 
Khusus 
Non 
Fisik 

  665.000.00
0,00 

  3 2
7 

0
4 

2.
04 

  Penerapan 
dan 
Pengawasa
n 
Persyaratan 
Teknis 
Kesehatan 
Masyarakat 
Veteriner 

Jumlah unit usaha 
hewan dan produk 
hewan yang 
didampingi 

-     - 12 Unit                 
40.000.000,00  

                    
33.000.000,00  

                           
33.000.000,00  

-         
7.000.000,0
0  

      554.400.00
0,00 

  3 2
7 

0
4 

2.
04 

00
07 

Pengembangan   Kompetensi Petugas Teknis Kesehatan Hewan, Kesehatan Masyarakat Veteriner, dan kesejehteraan hewan 

              Jumlah Petugas Teknis 
Kesehatan Hewan, 
Kesehatan Masyarakat 
Veteriner, dan 
kesejehteraan hewan 
yang mengikuti 
pengembangan 
kompetensi 

      - 12 
Orang 

                                      
-    

                                           
-    

                         
189.900.000,00  

      
189.900.00
0,00  

Kab. 
Trengg
alek, 
Semua 
Kecam
atan, 
Semua 
Kel/De
sa 

Dana 
Transfer 
Khusus-
Dana 
Alokasi 
Khusus 
Non 
Fisik 

  194.400.00
0,00 



Renja Perubahan Dinas Peternakan 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2024 
 

 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 
 

 

III-39 

N
o 

Kode 

Urusan / 
Bidang 

Urusan / 
Program / 
Kegiatan / 

Sub 
Kegiatan 

Indikator Program / 
Kegiatan / Sub 

Kegiatan 

Targ
et 

Akhi
r 

Peri
ode 
Rens
tra 

OPD 

Reali
sasi 

Capai
an 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2022 

Prakir
aan 

Capai
an 

Targe
t 

RENJ
A 

OPD 
Tahu

n 
2023 

Capaian Kinerja Dan Kerangka Pendanaan 
Prakiraan Maju 
Rencana Tahun 

2025 

Target 2024  Pagu Indikatif (Rp)  

Bertambah
/ 

Berkurang 

Sumbe
r Dana 

Sumber 
Dana 

Tar
get 

Pagu 
Indikatif 

(Rp) 
Sebelu

m 
Sesuda

h 
 RKPD 2024   APBD 2024  

 RKPD Perubahan 
2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10   11   12  13 14 15 16 17 

  J U M L A H 
          

9.064.932.750
,00  

            
12.521.206.335,

00  

                   
12.709.605.641,00  

  
3.644.672.8
91,00  

      
13.887.837.

600,00 

 
 

 




